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fotostřípky2

Pasování prvňáčků na čtenáře

Nový hasičský vůz a čarodějnice v Libníkovicích

Hasiči v MŠ Číbuz

Fotosoutěž ZŠ Černilov
Autoři: Pavlína Konečná, Natália Krsková, Klára Kosinová, Alena HOffmannová, Lucie Dohodilová



 
Nabídka inzerce
1900 výtisků zdarma doručených 

téměř do všech domácností v 
Mikroregionu Černilovsko.

Objednávky a příjem inzerátů na 
Obecním úřadě v Černilově nebo na 

e-mailu  
zpravodaj@cernilov.eu

Orientační ceny inzerce:

STRANA A4	 1500,- Kč
1/2 STRANY	 750,- Kč
1/4 STRANY	 390,- Kč
1/8 STRANY	 300,- Kč
DO 20 CM2	 120,- Kč

Už je zase tady. Astronomické 
léto začalo teprve před pár dny a 
v rukou kamelotů se opět leskne 
obálka dalšího vydání Zpravodaje. 
Všem přenašečům, roznašečům, 
distributorům a kolportérům patří 
dík za to, že i v teplotách atakujících 
třicítku věnují svůj čas tomu, aby se 
naše mikroregionální noviny dostaly 
k vám, čtenářům, v co nejkratší době. 
Často totiž slýchám, že od uzávěrky 
uplyne poměrně dlouhá doba k tomu, 
než se zpravodaj objeví ve vašich 
schránkách. Občas se k nim přidají 
i poznámky na adresu akcí, jež se 
odehrály až po uzávěrce. 

Zmiňuji se o nich z jednoho 
prostého důvodu: i tentokrát ve 
Zpravodaji najdete zmínku o akci, 
která za termínem odevzdání 
příspěvků „zaostala“ o celých osm 
dní. Jde o Memoriál Hýni Horáka, 
kterému patří titulní strana i několik 
dalších fotografií Dáši Lovasové na 
vnitřku zadní obálky. Text však v 
tomto vydání nenajdete. Uzávěrka je 
zkrátka uzávěrka a do zpracovaného 
(nebo rozpracovaného) Zpravodaje je 
již obtížné vměstnat další příspěvky. 

Právě takováto pozdní dodání 
většinou vytištění časopisu oddalují a 
někteří se již v minulosti museli smířit 

s tím, že jejich text byl „odsouzen“ 
k čekání na další číslo. Občas lze 
sice udělat výjimku, ale zpravidla jí 
předchází včasná rezervace prostoru. 
Přesto se nám daří vydávat Zpravodaj 
do 14 dnů od uzávěrky.

Tu příští jsme trochu posunuli. 
Místo tradičního 10. dne v měsíci 
dáme všem autorům nastavený 
zářijový čas v délce pěti dní a 
pokusíme se urychlit zpracování tak, 
aby časopis vyšel tradičně do 25. dne 
v měsíci. Uvidíme, zda to klapne. 

Psát jistě bude o čem. Letošní 
rok je totiž plný velkých akcí a 
překvapení, a to jak v pozitivním, 
tak v negativním smyslu, jak dokládá 
zadní část naší obálky. Bleskové 
povodně se nevyhnuly ani našemu 
mikroregionu a o odstraňování škod 
se jistě dočteme i v příštím čísle. 
Dalším negativním překvapením 
je také absence tradiční letní akce 
v Černilově. Letos se po 20 letech 
neuskuteční Pařez, který pravidelně 
plnil zářijové stránky (i titulní) 
Zpravodaje. Za to se však budeme 
v září těšit na report z australského 
mistrovství světa v triatlonu, kam 
vyrazí Černilovák Pavel Petrásek 
(více na straně 31). My mu držíme 
mu palce. Příjemné čtení,

Tomáš Hejtmánek

EDITORIAL

Redakční rada:

J. Kudrnáč, M. Karpíšek, Vl. Prokeš, 
Mgr. J. Hofmanová, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a případné tiskové chyby.

 Uzávěrka příštího čísla: 15. 9. 2016.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., 
náklad 1900 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci objednávejte 
na OÚ v Černilově  

nebo na tomto e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.
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OBEC ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.eu

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00
ČT 8:00-12:00, 13:00-15:00

Vážení čtenáři, 
dostává se Vám do 

ruky třetí číslo Zpravodaje 
jen několik dní po třetím 
letošním zasedání obecního 

zastupitelstva, které projednávalo letošní 
akce a upravovalo rozpočet podle 
aktuálních potřeb. Podle pravidel byly 
rozděleny a přijaty dotace. Největší 
na nákup nové cisternové automobilní 
stříkačky (CAS) na podvozku Tatra, a to jak 
od Královéhradeckého kraje 1 mil. Kč, tak 
od Ministerstva vnitra 2,5 mil. Kč. Auto pro 
naše hasiče se již v THT Polička vystrojuje 
a počátkem července bude doma. Celková 
hodnota CAS je cca 6 mil. Kč a hasiči sami 
ve své režii finišují s úpravami hasičské 
zbrojnice, aby šla do nového. 

Také jsme rozhodli, že dětské hřiště  
v dolním parku nebude pro odpor sousedů 
realizováno a naopak bude pořízena 
workoutová sestava do sportovního 
areálu. O 900 tis. Kč byly zvýšeny 
výdaje na opravu místních komunikací a  
o 1,1 mil. Kč je navýšena položka na  
II. etapu rekonstrukce chodníků od ZŠ po 
Ciprák. Nová částka vychází z výběrového 
řízení, dodavatelem bude stejně jako  
u I. etapy firma Pavel Kašpar z Hradce 
Králové. Novou položkou v rozpočtu 
je 400 tis. Kč na rekonstrukci podlahy  
v 5. třídě MŠ (v budově ZŠ). Zastupitelé také 
projevili solidaritu s Výravou, postihnutou 
povodní. Na její konto posíláme 500 tis. Kč 
k použití dle vlastního uvážení.

Protože se blíží dlouho očekávaná 
oprava silnice II/308 ze Slatiny do 
Černilova a Libřic, budu se věnovat 
především aktuálním informacím k této 
stavbě, plánovaným uzavírkám i omezení 
autobusové dopravy. Investorem této 
stavby je Správa a údržba silnic,  Ing. 
Jan Horn. Dodavatelem stavebních prací 
je firma SWIETELSKY stavební s.r.o. 
odštěpný závod Dopravní stavby Východ, 
oblast Hradec Králové, stavbyvedoucí Jan 
Štych, DiS., mobil: 602 703 056.

Stavba proběhne ve dvou etapách. První 
od 4.7. do 31.8. 2016 (tedy o prázdninách) 
a zahrnuje úsek od Slatiny po areál Bety 
Černilov. Druhá etapa od Bety do Libřic 
bude probíhat od 1.9. do 20.11.2016. 
Pro obyvatele Černilova přináší omezení 
především první etapa. Osobní doprava 
je možná buď přes Bukovinu nebo  
ze Slatiny přes Librantice do Černilova. 
Upozorňuji, že uzavřena bude i místní 
komunikace na Divec. V Černilově 
bude umožněn provoz vždy po polovině 
vozovky mezi Librantickou a křižovatkou 
na Hradec Králové pomocí semaforů. 

Dálkové autobusy nebudou v této době do 
Černilova vůbec zajíždět a nebudou místo 
Černilova- kino nikde jinde stavět. Pokud 
budete cestovat do Prahy,  nezbývá, než se 
jiným způsobem dostat do Libřic nebo HK. 
Místní linky pojedou z Libřic přes Výravu 
a Librantice do Černilova a dále pojedou 
přes Újezd a Bukovinu do HK, podobně 
opačným směrem. Toto je předpoklad 
odjezdů autobusů z Hradce Králové a  
z Černilova od kina – ještě není definitivní.

Předpokládané odjezdy linky 
610180 z HK do Černilova:

Prac. den     Sobota	 Neděle
  5:30	         cca 6:30	  cca 7:20
  6:55	                8:40	        8:40
  7:40	                9:30	        9:30
  9:40	              12:40	      12:40
11:25	              15:40	      15:40
12:40	              16:40	      16:40
14:45	        cca 19:20	      20:25
15:40	              20:25
16:40
18:45	 Dále se prověřuje možnost vedení
20:15	 spojů v pracovní dny v době „hlu-
22:30	 chých“ míst po 10., 13. a 17. hod.

Z Černilova od kina do 
Hradce Králové:

Prac. den       Sobota	 Neděle
  4:43 	            cca 7:05	 cca 7:05
  5:47 		   10:04	     10:04
  7:08 		   10:52	     10:52
  8:42 		   14:52	     14:52
11:54 		   16:31	     16:31
12:42 		   18:52	     18:52
13:26 	          cca 20:07
14:46
15:48
16:45	 Dále se prověřuje možnost vedení
18:45 	 spojů v pracovní dny v době „hlu-
21:05	 chých“ míst po 6. a 9. hodině.

Od 1. září přijedou místní i dálkové 
autobusy od Libřic přes Výravu a 
Librantice do Černilova a dále podle 
tradičního jízdního řádu. To již bude 
autobusová doprava prakticky bez 
omezení.

OÚ Černilov

Zprávy z radnic4

Výročí v Černilově
V dubnu, květnu a červnu  
oslavili svá výročí
Anna Špundová, Anna Bečková, 
Marie Hardošová, Jana Hocká, 
Helena Klosová, Marie Černá, Mária 
Kadeřávková, Marta Menclová, Václav 
Mikyska, Ludmila Voborníková a 
Stanislav Kotek

Nákladní doprava z Hradce Králové 
je vedena přes Smiřice do Libřic při obou 
etapách.

Ing. Stanislav Javůrek

UPOZORNĚNÍ NA UPLYNUTÍ 
SPLATNOSTI POPLATKU  

ZA PSA ZA ROK 2016

Roční poplatek za psa (staršího tří 
měsíců) za rok 2016 činí 200 Kč a byl 
splatný 31. 3. 2016. Prosíme občany 
Černilova, Újezdu a Bukoviny, aby v 
nejbližším možném termínu uhradili 
dlužné poplatky za psy nebo ohlásili v 
podatelně OÚ, že již psa nevlastní, aby 
mohla být zrušena poplatková povinnost. 

Poplatek je možné uhradit v pokladně 
obecního úřadu v úředních hodinách nebo 
na účet obce č. 167442142/0300 vedený u 
Poštovní spořitelny a.s. (variabilní symbol  
= číslo popisné vašeho domu; do textu pro 
příjemce prosím uveďte jméno plátce). 

Po marném uplynutí termínu 31. 7. 
2016 bude roční poplatek navýšen (až na 
trojnásobek roční sazby), jak je stanoveno 
v Obecně závazné vyhlášce č. 1/2011, o 
místním poplatku ze psů (zveřejněna na 
oficiálním webu obce www.cernilov.eu v 
sekci dokumenty/vyhlášky). 

Další informace Vám sdělíme na 
obecním úřadu nebo na telefonu 495 
431 221. Děkuji vám za včasnou úhradu 
poplatku i za včasné nahlášení a odhlášení 
psa z evidence.

Jana Horáková, účetní obce
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OBEC DIVEC
 Ze zasedání OZ 6. 4. 2016 

Dle návrhu bylo 
schváleno dokončení 
posledního úseku splaškové 
kanalizace u vjezdu do obce 
od Slatiny firmou Novostav. 
Současně bude využita 

technika pro opravu cesty podél zahrádek.   
Dle předložených návrhů byla 

projednána a schválena oprava a repase 
křížku na návsi, byla odsouhlasena navržená 
varianta č.2, tedy bez stávajícího plotu a 
s pískovcovým ohraničením. Nabídka na 
provedení s pískovcem  bude předložena a 
posouzena dodatečně.  

Starosta seznámil přítomné s variantami 
změn v tarifech MHD, které byly předmětem 
jednání na MmHK. Magistrát města HK 
předložil návrh na zrušení druhého tarifního 
pásma a ponechání pouze jednoho. Tím 
by došlo ke zlevnění jízdného pro občany, 
jezdící v druhém pásmu, ale výpadek v 
tržbách doplatí obce, které jsou v současné 
době v režimu druhého pásma. Pro Divec 
by to znamenalo roční navýšení cca 95 tis. 
korun z obecního rozpočtu, ale občanům 
Divce by se zlevnily jak jednorázové, tak 
časové jízdenky. ZO vyjádřilo souhlas s 
nejvýhodnější variantou 13,80 za jednu 
jízdu. Stanoviska jednotlivých obcí budou 
zahrnuta do konečné zprávy a projednána 
Radou města HK. 

 

Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00
první středa v měsíci 17:00-18:00

OÚ Divec
Starosta informoval o jednání s 

pořizovatelem projektové dokumentace 
ulice V Chatkách Ing. Saifrtem. Vzhledem 
k tomu, že se realizace této lokality zásadně 
zpozdila díky propadnutí veškerých 
povolení a navíc se podstatně prodraží díky 
postoji vlastníka, který odmítá vyjít obci 
vstříc v duchu schváleného ÚP, bylo třeba 
schválit navýšení částky za zpracování 
nové trasy dešťové kanalizace pro odvedení 
dešťových vod z této lokality. Návrh 
navýšení je 48 tis. Vzhledem k tomu, že 
obec chce realizovat tuto svou část, byla 
částka odsouhlasena. Starosta projedná 
možnou slevu.

Byla posouzena žádost Ing. Bezra o 
možnost demolice domu č.p. 16. ZO nemá k 
této demolici námitek za podmínky dodržení 
všech předepsaných bezpečnostních 
předpisů v souvislosti s ochranou zdraví 
občanů a obecního majetku.

Byla projednána a schválena předložená 
nová Smlouva o smlouvě budoucí o přeložce 
vedení nízkého napětí v ulici V Chatkách.   

Starosta informoval o návrhu Ing.
Šrámka o možnosti realizace kabelové 
televize pro občany obce prostřednictvím 
optické sítě. Ing. Šrámek připraví nabídku 
a v budoucnu bude posouzena stejně 
jako bude prověřen zájem občanů o tuto 
alternativu televizního vysílání.   

Martin Beran byl požádán o doplnění 
kačeřího hejna kolem požární nádržky.

Ze zasedání OZ 1. 6. 2016 

Předložený Závěrečný účet obce za 
rok 2015 byl po dobu 15 dnů vyvěšen 
a následně schválen bez výhrad. Byla 
schválena Účetní uzávěrka za rok 2015. 
Starosta přednesl Závěrečnou zprávu 
auditora za rok 2015 se závěrem „bez 
připomínek“. 

Starosta předložil žádost p. Vacka 
s přiloženým nákresem o realizaci 
zastřešené terasy. ZO souhlasí.

ZO děkuje manželům Větvičkovým za 
finanční příspěvek ve výší 3 tisíce korun 
na Den dětí. 

Starosta informoval o pokračujících 
jednáních ve věci realizace lokality 
Poďousov. Zasedání ZO v měsíci červenci 
se z důvodu Státního svátku nebude konat.

Výročí v Divci
V dubnu, květnu, červnu, 
červenci a srpnu slaví svá 
výročí
Vik Lubomír, Krejčová Miluše, Krejčí 
Jaroslav, Csóka Ladislav, Rázková 
Miroslava, Tajbr Jaromír, Csóková 
Anna, Kozáková Věra, Kozák Lubomír 
a Špačková Marie

KVĚTINKA A ZAHRADNICTVÍ� Ing. Voňka - Smiřice
KVĚTINKA 	  aDárkové a slavnostní kytice

604 266 728 	  aSvatební kytice - květiny dle přání zákazníka, výzdoba slavnostní tabule, auta... (vlastní katalog)
		    aPohřební vazba - věnce, kytické vázané a píchané (vlastní katalog)
		    aDušičková, adventní a vánoční vazba
		    aDalší květový sortiment - řezané a hrnkové květiny, sušené a umělé květiny.
		    aZahradnický materiál - hnojiva, chemie, substráty, květináče, obaly atd.
		    aSezónně květiny balkonové, trvalky, bylinky, zeleninová sadba, konifery a keře.

ZAHRADNICTVÍ 	 aZahradnická produkce - výroba a prodej letniček, balónovek, trvalek, keřů, konifer, 

604 204 759	     	     zeleninové sadby. 
			   aZahrady na klíč - tj. realizace okrasných zahrad od malých po velké, od projektu 
			       po osázení keři, stromy, založení skalničkových partií, trávníků a doplňků.

INZERCE

Historicky 
první 

okrsková 
hasičská 

soutěž v Divci  
ke 110. výročí 

založení Sboru 
dobrovolných 
hasičů Divec. 



Zprávy z radnic6

OBEC LEJŠOVKA

Ze zasedání OZ 18. 4. 2016

I letos se obec rozhodla poskytnout 
Knihovně města Hradec Králové peněžitý 
dar ve výši 3.000 Kč.

Starosta uvedl, že na základě zákona 
č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií 
musí obec zajistit energetické průkazy 
(štítky) pro budovy hospody a obchodu 
s potravinami. Starosta učinil několik 
poptávek, na základě příznivé ceny a 
dobrých referencí z nich nejlépe vyšla firma 
PKV BUILD s.r.o. z Humpolce. Za dva 
energetické štítky stanovila cenu 11.568,- 
Kč (bez DPH, schváleno).

Starosta obce o žádosti o bezúplatný 
převod pozemků mezi obcí Lejšovka a 
Královéhradeckým krajem. Správa silnic 
zjistila, že Královehradecký kraj dosud 
nevlastní všechny pozemky pod stavbou 
silnice č. III/2995. Obec tedy žádají o 
bezúplatný převod pozemků. Jedná se 
o silnici procházející celou Lejšovkou 
od Hellerů k Vilímkovým. Po jednání se 
současnými i minulými zastupiteli byla 
prostudována Smlouva o právu provést 
stavbu, kde se píše vypořádání proběhne 
„za cenu stanovenou platnými cenovými 
předpisy v době převodu nemovitosti.“ 
Na základě této smlouvy a ne vždy 
zcela korektního jednání ze strany SÚS 
se zastupitelé shodli, že neschvalují 
bezúplatný převod pozemků a nabídnou 
k prodeji pouze pozemek p.p.č. 491/3 o 
výměře 137 m2.

ZO schválilo smlouvy o směně 
pozemků s manželi Novákovými a prodeji 
pozemků p. Rýdlovi (projednáno již dříve).

Starosta zastupitele informoval o 
chystané výzvě z Královehradeckého kraje, 
ve které mají obce do 500 obyvatel možnost 
získat až 100 tisíc korun na oddělený sběr 
biologicky rozložitelného odpadu a kovů. 
Na základě dobré spolupráce s firmou 
Profesionálové a.s. navrhl starosta při 
pokusu o získání této dotace opětovně 
spolupracovat s touto firmou a to zejména 
z důvodu vysoké administrativní zátěže 
při sepisování žádosti o dotaci. Obec bude 
ve výzvě usilovat o získání dotace na 
kontejner na kov, vysavač listí a štěpkovač 
na dřevní hmotu.

Obec 21. 3. 2016 získala dotaci z 
Královéhradeckého kraje na rozšíření 
veřejného osvětlení za humny a to ve výši 
143 tisíc korun.

V souvislosti s prodejem obecních 
pozemků panu Rýdlovi přistoupila 
obec k vytěžení dřevní hmoty na těchto 
pozemcích. Jednalo se o cca 35 vzrostlých 
stromů, kdy některé z těchto stromů rostly 

v těsné blízkosti oplocení pozemku a  
v případě několika stromů by při kácení mohl 
hrozit i pád na chatu pana Rýdla. Nakonec 
byla starostou vybrána společnost GREEN 
IN FOREST, s.r.o. Za provedení rizikového 
kácení a následného přetahování navijákem 
byla firmou stanovena cena  35.000 Kč (bez 
DPH) a za vyvážení a dopravu k hospodě 
13.000,- Kč (bez DPH). Cca 10 stromů je 
vhodných k dalšímu zpracování a bude 
použito pro obecní potřebu. V případě 
zbylých stromů se jedná o palivové dřevo, 
které bude nařezáno na metrové kusy a 
následně nabídnuto občanům k prodeji.  
O konkrétních podmínkách prodeje dřeva, 
budou občané včas informováni.

Starosta nakoupil za 5.800 Kč velko-
formátové mapy České republiky a 
nástěnné plakáty s prezidenty a panovníky 
zemí českých. Jedná se o zalaminované 
mapy a plakáty, které budou vyvěšeny 
v kanceláři obecního úřadu a v místní 
knihovně.

Starosta objednal cca 7 tun antuky na 
každoroční jarní úpravu antukových kurtů. 
Cena za antuku je 13.750 Kč plus doprava. 

Paní Součková uvedla, že odbočka 
na Lejšovku ve směru od Libřic není 
označena směrovým ukazatelem a navrhla 
také vybudování veřejného osv ětlení od 
kurtů k jejich domu. Starosta vznese dotaz 
na SÚS HK ohledně značky, s realizací 
osvětlení se v současné době nepočítá.

Pan Čižmár se dotazoval, zda by na 
svoje náklady mohl zasadit lípu do míst, 
kde jeden strom ve stromořadí chybí. 
Konkrétně se jedná o místo na úrovni 
antukových kurtů. Starosta uvedl, že proti 
takovéto aktivitě ze strany občanů nemá 
žádných námitek.

Pan Šlesingr si stěžoval na neutěšený 
stav v okolí hřbitova. Jedná se zejména o 
neupravené prostory před hlavní branou od 
silnice, kde mnohdy chybí mulčovací kůra 
a zasazené keře. Starosta tím pověří obecní 
brigádníky, kteří dají místo do pořádku.

Ze zasedání OZ 6. 6. 2016

Starosta obce seznámil se záměrem 
uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene se společností Vodovody a 
kanalizace Hradec Králové (schváleno). 
Jde o právo umístění, uložení a provozu 
vodovodu, vstupu a vjezdu v nezbytném 
rozsahu na pozemky za účelem provádění 
kontroly, údržby, stavebních úprav, oprav, 
odstranění vodovodu.

Místostarosta obce informoval občany 
s prodejem a podmínkami prodeje parcel.
Bohužel z důvodu nezkolaudovaného 

 

Lejšovka 52
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 958
obec.lejsovka@tiscali.cz 
http://www.lejsovka.cz

úřední hodiny

ST 19:00-20:00

OÚ Lejšovka

vodovodu a telefonního kabelu na jedné z 
parcel nebylo možné záměr prodeje parcel 
zrealizovat dříve. Nyní je již parcela 
zkolaudována, obec Lejšovka může 
parcely nabídnout k prodeji. Jde o parcely 
č. 148/21 o výměře 999 m² a č.148/22 o 
výměře 888 m². Prodej parcel proběhne 
ve dvou kolech tzv. obálkovou metodou, 
podrobné podmínky prodeje jsou k 
nahlédnutí na internetových stránkách 
obce Lejšovka nebo na vývěsce v obci.

Nabídky v 1. kole mohou zájemci 
předkládat do 4. 7. 2016 do 19:00 hodin, 
komise zasedne 4. 7. 2016 ve 19:15 hodin. 
Nabídky v případném 2. kole mohou 
zájemci předkládat od 5. 7. do 5. 8. 2016 
do 19:00 hodin. Výběrová komise zasedne 
5. 8. 2016 ve 19:15 hodin. ZO schválilo 
za členy výběrové komise Martina Jílka, 
Michala Reicha a Boleslava Niedobu 
ml. (ve druhém kole ho nahradí Ivo 
Kovačevity).

Starosta obce informoval občany, že 
ke dni 31. 5. 2016 byl v obci ukončen 
provoz prodejny a navrhl vyhlásit nové 
výběrové řízení. O případném výsledku 
budou občané informováni během dalších 
zasedání.

Z řad občanů byl vznesen dotaz, 
odkud obec čerpá vodu. Voda je čerpána 
z přírodní rezervace Zbytka, která se 
nachází jihozápadně od obce Bohuslavice 
u Náchoda a dále z oblasti Teplické 
pánve. Paní Součková se zmínila, že 
byla oslovena firmou Family Frost, zda 
by obec měla zájem o sponzorování na 
MDD. Dále informovala, že by měla 
možnost na Posvícenskou zábavu zajednat 
živou kapelu, zda by obec mohla finančně 
přispět.

Starosta slíbil, že finanční podporu 
zastupitelstvo ještě projedná. Dále 
občané požádali zastupitelstvo, zda by 
neprojednalo s autobusovou dopravou 
možnost rozšíření jízdního řádu, a to v 
dopoledních hodinách, směr Jaroměř a 
zpět. Starosta přislíbil, že  zkontaktuje 
dopravce a následně na jednom z 
nejbližších zasedání budou občané 
informováni, jak jednání dopadlo. 
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OBEC LIBNÍKOVICE
Ze zasedání OZ 16. 5. 2016

Zastupitelstvo schválilo 
závěrečný účet za rok 
2015 bez výhrad. Manželé 
Mecnerovi požádali o opravu 
obecního pozemku č. 685/2 

ve vjezdu k jejich nemovitosti, schváleno 
jednohlasně. J. Remsová požádala o 
povolení výkopových prací na obecním 
pozemku č.29/1 z důvodu opravy potrubí, 
schváleno jednohlasně. Manželé Bílkovi 
oznámili, že ze zdravotních důvodů se 
nebudou starat o záhon před OÚ a o keře za 
jejich nemovitostí.

Nabídka od firmy BÁRTEK 
ROZHLASY s.r.o., Praha na bezdrátový 
rozhlas SARAH s digitálním kódováním za 
250.615 Kč.

Byly vydány nové lesní hospodářské 
osnovy a na podzim roku 2016 se začne s 
obnovou lesa pod Rozhlednou, pro lepší 
výhledové podmínky.

Bylo zahájeno výběrové řízení na 
výstavbu rybníka V Rákosném a cesty C1.      
Rozpočet je na 20 mil. K výběrovému řízení 
se přihlásilo 9 dodavatelů. 

 

Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Libníkovice

Dne 30. 4. 2016 u obchodu proběhla 
akce Křest hasičského speciálu Avia, který 
pro naše dobrovolné hasiče na jejich žádost 
zakoupila obec. Po křtu, po opékání buřtů 
a občerstvení se spoluobčané hromadně 
přesunuli ke Křížku, kde byla další akce 
pálení čarodějnic. 

V poslední květnovou sobotu přívaly 
vody zaplavily i Libníkovice. Největší 
škody voda nadělala ve sklepích. Do 
některých příbytků vnikla i do obytných 
částí. Několika drobným chovatelům se 
utopily slepice. 

Velké poděkování patří našim 
dobrovolným hasičům, kteří ihned reagovali 
a s novou technikou odčerpávali vodu ze 

zatopených sklepů nejen v Libníkovicích, 
ale i v osadách na Horním Černilově a na 
Borovici. V sobotu až do nočních hodin a 
po celou neděli.� Helena Klosová

INZERCE



Zprávy z radnic8

OBEC LIBRANTICE

Z 9. zasedání zastupitelstva 
obce, konaného 12. 5. 2016

1. 	 Byla projednána a schválena účetní 
závěrka za rok 2015:
-	 příspěvková organizace Základní 

škola a Mateřská škola Librantice - 
zisk 29.982 Kč,

-	 obec Librantice - zisk 942.077 Kč.

2. 	 ZO projednalo a schválilo závěrečný 
účet obce a zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 
2015 s výhradou – byly zjištěny méně 
závažné chyby a nedostatky, které 
byly v měsíci březnu opraveny. 

3. 	 Po předložení podnikatelského záměru 
a následném pohovoru byli vybráni 
nájemci I. etapy víceúčelové sportovní 
haly Librantice manželé Stodůlkovi. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na 
zkušební dobu jednoho roku.

4. 	 ZO se seznámilo s návrhem smlouvy 
o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje na projekt 
Víceúčelová sportovní hala – I. etapa 
ve výši 400.000 Kč. 

5.	 Byla projednána žádost Pracoviště 
pečovatelské péče, o.p.s., Hradec 
Králové o finanční podporu sociální 
služby.

6. 	 ZO projednalo žádost Římskokatolické 
farnosti – děkanství Černilov o 
finanční příspěvek na opravu střechy 
kostela sv. Štěpána v Černilově. 
Byl odsouhlasen příspěvek od obce 
Librantice ve výši 20.000 Kč. 

7.	 Pan Vladimír Koutník seznámil 
přítomné s jeho pohledem na situací 
kolem stavby I. etapy výstavby 
víceúčelové sportovní haly. Celé 
znění tohoto „otevřeného dopisu“ je v 
zápise. Stavbyvedoucí p. Josef Chudý 
uvedl, že se jedná pouze o názor p. 
Koutníka. Stavební dozor ing. Hloucal 
neshledal žádnou závadu či stavební 
pochybení.

8. 	 J. Volenec informoval o situaci kolem 
nové autobusové zastávky od Hradce 
Králové.

9. P. Holanec opětovně upozornil na špatný 
povrch cesty „Kupkova“. Záležitost 
bude projednána firmou HNG CZECH, 
které nejvíce tuto cestu využívá.

 

Librantice 1
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
oulibrantice@volny.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 15:00-20:00
ÚT   8:00-14:00
ČT   8:00-17:00
PÁ   8:00-14:00

OÚ Librantice

Výročí  
v Libranticích

V červenci, srpnu a září slaví 
výročí tito spoluobčané
Holická Stanislava, Ing. Skala Josef, 
Jarkovská Věra, Janků Hedvika, 
Chmelíková Věra, Horáková Alena, 
Volenec Václav, Havrdová Olga a 
Kašpar Stanislav

Poděkování

Také naše obec pocítila 28. 5. 
přívalový déšť a následnou bleskovou 
povodeň. Naštěstí jsme nebyli zasaženi 
tak, jako některé okolní obce. Byl vytopen 
jeden dům – jeho obytná i hospodářská 
část, několik domů mělo zasaženou 
„hospodářskou“ část a dvory  a v několika 
domech byly zatopeny sklepy. Velkým 
štěstím bylo, že déšť netrval dlouho. Ve 
většině případů chybělo k vniknutí vody 
do obytných prostor 2 až 5 cm. 

Opět se ukázalo, jak velký význam 
mají naše rybníky Rohlíčky a Frešle, 
které jsou vybudovány před obcí. Rybník 
Rohlíčky ani nezadržel všechnu vodu, 
která se valila z kopců od Jeníkovic a 
prakticky přetékal. Také se ukázalo, že 
vyčištění části potoka od obecního úřadu 
do polí velmi urychlilo odtok vody z obce. 
Doufáme, že se najdou peníze, které by 
nám umožnily pokračovat v rekonstrukci 
Librantického potoka a provézt odbahnění 
rybníků v obci, které by přispělo k 
zadržení většího objemu vody. 

Chtěla bych tímto poděkovat členům 
SDH Librantice, kteří velmi rychle 

zareagovali na vzniklou vodní „kalamitu“ 
a účinně pomáhali zaplaveným 
spoluobčanům. Po zklidnění situace v 
obci ještě vyjeli pomáhat do Jílovice 
a Výravy. V následujících dnech také 
pumpovali a čistili zasažené studně. Také 
patří díky všem ochotným sousedům, 
kteří přišli pomáhat.  

V neposlední řadě patří poděkování 
všem občanům Librantic, kteří vyjádřili 
solidaritu a přispěli do sbírky na povodní 
postižené obyvatele Výravy. 

Milada Bortlíková

INZERCE
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OBEC SMRŽOV
8. zasedání Obecního zastupitelstva 

obce Smržov se konalo 12. května 2016. 
Na tomto zasedání obecní zastupitelstvo 
přijalo tato usnesení:
- 	 OZ schvaluje závěrečný účet za 

rok 2015  a uzavírá ho vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením 
obce, a to bez výhrad a zároveň 
schvaluje  účetní závěrku 2015

-  	 OZ bere na vědomí rozpočtové 
opatření  č. 1, č.2, č.3/2016

- 	 OZ schvaluje podání příslušné žádosti 
o dotaci na realizaci kanalizace ČOV  
u Ministerstva zemědělství a pověřuje 
starostu obce k podání příslušné 
žádosti o dotaci  

- 	 OZ schvaluje plné dofinancování 
nákupu dopravního automobilu pro 
SDH Hubíles ze strany obce Smržov v 
rámci programu Dotace pro jednotky 
SDH obcí 

- 	 OZ schvaluje poskytnutí finančního 
daru ve výši 5.000,-Kč manželům 
Lovasových ze Smržova pro potřeby 
dcery Denisy Lovasové 

- 	 OZ pověřuje starostu obce Ing. Jana 
Macháta zastupováním obce Smržov na 
valné hormadě společnosti Vodovody a 
kanalizace Hradec Králové, a.s.   

 

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

OÚ Smržov

Výročí ve Smržově
V červenci, srpnu a září slaví 
výročí tito spoluobčané
Pařízek Václav, Pazderka Ladislav, 
Komínková Zděnka,  Tučková Anna, 
Pecha Oldřich, Kadečková Zdeňka 
(všichni Smržov), Fikr Josef, Havelka 
Petr, Černá Anna, Havlová Miluše a 
Dubánková Miluška (všichni Hubíles)

Zemřeli
Baumgartnerová Vladimíra a Konvalina 
Jiří (oba Smržov)

Rozšíření dětského hřiště  
a vybavení restaurace 

V průběhu měsíce června byly 
zakoupeny nové herní prvky na dětské 
hřiště v Hubílese a na  hřiště u koupaliště 
ve Smržově. 

Pro účely společenských akcí – 
přednášky, sportovní přenosy, promítání 
pro potřeby obecních  spolků,  byl 
zakoupen projektor s plátnem, který 
je umístěn v restaruaci  u koupaliště. 
Obecní zastupitelstvo od tohoto  nákupu 
očekává zlepšení kulturního života v 
obci.      

Ing. Jan Machát

INZERCE



OBEC LIBŘICE

Výročí v Libřicích
Svá výročí slaví

Drobný Milan a Pařízek Antonín

V dubnu zastupi-
telstvo obce schválilo 
závěrečný účet za 
rok 2015 a vyslovilo 
souhlas s celoročním 
hospodařením obce bez 

výhrad. Podpořili jsme darem ve výši 5 
000,- Kč provoz Babyboxů. Zastupitelstvo 
dále schválilo vnitroorganizační směrnici 
č. 1/2016 k zadávání veřejných zakázek 
naší obce. Finanční výbor dostal od 
zastupitelstva úkol prověřit výši pronájmů 
(netýká se bytů) a případně navrhnout 
změny. 

Od května jsme dostali dotaci přes 
úřad práce na údržbu zeleně v obci pro 1 
zaměstnance, který bude pracovat do 31. 
října. Pokročili jsme v přípravě opravy 
komunikace okolo okálů. V současné době 
je vyhotovená projektová dokumentace a 
zajišťují se všechna povolení. Podali jsme 
nabídku 7 firmám na vyhotovení díla, v 
červenci budeme z nabídek vybírat firmu, 
která rekonstrukci provede. Byli bychom 
rádi, kdyby se celá akce mohla realizovat 
ještě letos.

Pokročili jsme i s úklidem odpadu z 
obce. Je dobře, že naši občané nevyhazují 
odpadky po příkopech, ale mimo vlastní 
popelnici s nimi 2x ročně zaplňují 
velkokapacitní kontejner. Sice nás to stojí 
hodně tisíc, ale přeci jde o čistou obec! 
Pokud se ještě někteří jedinci ukázní 
a nebudou vyhazovat odpad na místa, 

 

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 18:00-19:30

OÚ Libřice
kam nepatří, budeme zde mít vždy hezké 
prostředí.  Hojně využívaný je i kontejner 
na bioodpad. Bohužel i zde se občas 
najdou jedinci, kteří nějak nechápou, že 
se do něj nesmí házet komunální odpad. 
Přidělávají pak práci zaměstnancům 
obce, kteří to musí odstranit. Děkujeme 
proto všem, kteří třídí odpad správným 
způsobem. V současné době jednáme s 
firmou Marius Pedersen na bezplatném 
vyvážení plastů, skla a papíru s tím, že 
firma bude náhradou místo obce dostávat 
z Eko-Komu odměnu za třídění. Finančně 
to pro nás bude výhodné - ušetříme. 

V červnu máme po celé obci 
přichystanou opravu poškozených míst 
našich obecních cest a prostranství. Akce 
se pozdržela, protože oslovená firma byla 
drahá, proto se zajišťovala  lacinější. 
Pustili jsme se i do rekonstrukce chodníku 
od Jaklových po faru, a to včetně sjezdů. 
V plánu máme i opravu chodníku ve 
středu obce u parkoviště. Zvažujeme dále 
i opravu pumpy, u které se rozpadá skruž.  

Státní pozemkový úřad rozpracoval 
akci – „Cesty okolo Lipry“. V 
současné době se dokončuje projektová 
dokumentace.  Předběžná realizace je 
naplánována na rok 2017, případně 2018. 

Jasno máme s opravou silnice od 
křižovatky u kostela po ceduli Rychnov 
nad Kněžnou směrem na Královu 
Lhotu – má se provádět na jaře příštího 
roku. Byli jsme dále informováni, že 4. 

července započne oprava silnice Slatina 
– Černilov, odbočka na Divec, včetně 
rekonstrukce Havrdova mostku. Oprava 
by měla být dokončena koncem srpna a 
hned po ní bude následovat rekonstrukce 
silnice od černilovského hřbitova po 
bývalý státní statek. Po jejím dokončení 
se bude pokračovat od statku po ceduli 
Libřice. Celá rekonstrukce by měla být 
hotová do konce listopadu. Jak budou 
jezdit autobusy do Hradce, občany včas 
seznámíme.

Blíží se prázdniny, proto přejeme 
dětem co nejhezčí vysvědčení, krásné 
prázdniny a všem pohodovou dovolenou.

Za zastupitelstvo obce Eva Hynková

VEŘEJNÁ SBÍRKA
Obec Výrava oznamuje konání veřejné sbírky 

na pomoc občanům obce Výrava postiženým záplavami dne 28. 5. 2016 
a na obnovu těmito záplavami poškozeného majetku obce Výrava

v souladu se zákonem č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, ve znění pozdějších předpisů, osvědčené Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje (č. j. KUKHK-19806/VZ/2016-2) s účinností od 4. 6. 2016 na dobu neurčitou

povodňové konto: 115-266990267/0100
nebo pokladnička pro hotovost na obecním úřadu

PŘEDEM DĚKUJEME VŠEM DÁRCŮM

Cesty k vědění10



OBEC SKALICE
S nástupem jara 

začíná větší starost 
o vzhled a údržbu 
veřejného prostranství 
v obci. Teplé počasí a 
občasné dešťové srážky 
napomáhají rychlému 

růstu trávy. Jako každý rok, snažíme se 
získat od úřadu práce v rámci programu 
VPP několik pracovníků na práce kolem 
zvelebování obce. Letos jsme se žádostmi 
o pracovníky moc neuspěli. Údržba 
travnatých ploch včetně sportovních hřišť je 
náročná. Proto jsem požádal o brigádnickou 
výpomoc dobrovolné hasiče a místní 
myslivecký spolek. 

V minulém roce obec získala za 
podpory dotace svozovou techniku 
včetně tří kontejnerů na bioodpad.  Jedná 
se o rozmístění kontejnerů na biomasu 
v jednotlivých částí obce – Skaličky, 
Skalice a Číbuze, Občané tyto kontejnery 
plně využívají pro odevzdání bioodpadu, 
hlavně travnaté hmoty. Děkuji všem, kteří 
odevzdávají do kontejnerů takový typ 
odpadu, který je pro ně určen. 

28. května se nad naší obcí prohnala 
dešťová přeháňka, která naštěstí nezpůsobila 
větší záplavy. Černilovský potok se rozlil na 
okolní louky. Déšť způsobil značnou škodu 

 

Skalice 32
503 03 Smiřice
tel.: 495 422 721
obec.skalice@tiscali.cz 
http://www.skalice.info
úřední hodiny

PO 11:00-19:00
ST 10:00-18:00

OÚ Skalice

Výročí  
ve Skalici

V červenci, srpnu a září 
slaví svá životní jubilea tito 
spoluobčané

Dagmar Chvojková, Marie Ceralová, 
Bohuslav Řičař, Miroslav Stehno, Ivona 
Pavlišová, Zdeňka Jirková, Venceslava 
Kudrnáčová a Věra Matoušková

na polích, kde odplavil úrodnou půdu. Na 
některých svazích vymlel až 0,5m hluboká 
koryta. Pracovníci pozemkového úřadu 
zmapovali eroze půdy. V případě, že bude 
nadále docházet k opětovné erozi půdy, 
budou probíhat kontroly, zda hospodařící 
subjekt provedl například správný osev na 
těchto polnostech. 

V oblasti kulturní činnosti v obci 
si vedeme dobře. V měsíci dubnu byl 
maškarní karneval pro děti a pořádalo se 
pálení čarodějnic ve Skaličce.  14. května 
byl uspořádán výlet pro děti a jejich rodiče, 
15. května ve Skalici tenisový turnaj ve 
čtyřhře, 28. května proběhly Pivní slavnosti 
ve Skalici. Obec pro seniory zajistila dne 30. 
května výlet do Prahy a Kolínu. Ojedinělá 
výstava hasičských nášivek se uskutečnila 
v sobotu a v neděli 4. a 5. června 2016 v 
hasičské zbrojnici ve Skaličce. Bylo zde k 
vidění 962 kusů nášivek. Sbor dobrovolných 
hasičů ve Skaličce pořádal dne 11. června 
soutěž o Pohár starosty SDH. Další akce nás 
čekají o prázdninách. Tradiční posvícení ve 
Skaličce bude v duchu vzpomínkové akce 
ke 150. výročí Prusko – rakouské války 
1866. Bude ukázka výcviku a bojového 
umění, možnost střelby diváků ze zbraně. 
Proběhne bojová ukázka za účasti cca 40 
vojáků v dobovém oblečení. Naše „Sestry 

Chalupovy“, volné sdružení žen, dál 
pokračují ve svých vystoupeních módy z 1. 
republiky i za hranicemi naší obce i kraje. 

Milan Karpíšek, starosta

OBEC VÝRAVA
V sobotu 28. května 

2016 v podvečer nám 
příroda předvedla i svou 
stinnou stránku, a to, jak 
ničivou silou disponuje 
a zejména jak rychle. Na 

obec a její okolí poslala prudký déšť s 
kroupami a posléze masu vody. Podobnou 
apokalypsu starousedlíci nepamatují.

Povodeň zasáhla většinu obce, 
zaplavila desítky domů, sklepy, garáže a 
zahrady podél Výravského potoka, který se 
vlévá do Libníkovického potoka a protéká 
dále celou obcí. V centru obce se vytvořila 
obrovská laguna.  Voda ničila vše, co jí 
přišlo do cesty. Profesionální hasiči museli 

 

Výrava 116
503 03 Smiřice
tel. 495 431 021
obec.vyrava@tiscali.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 17:00-19:00
ST 17:00-19:00

OÚ Výrava

Podrobnější 
informace 
z činnosti 
obce 
naleznete 
na www.
vyrava.cz

evakuovat několik lidí, zasahovali i s 
pomocí motorového člunu. Naštěstí se toto 
vše obešlo bez ztráty na životech.

Od nedělního rána byla celá Výrava 
na nohou. Lidé vynášeli promáčené věci 
a vybavení na dvorky, čerpali z domů 
vodu a uklízeli nánosy bahna. Někteří 
přišli téměř o všechno… Na místě 
pomáhaly desítky hasičů a dobrovolníků. 
Obec zajišťovala prostřednictvím HZS, 
pracovníků humanitární organizace ADRA, 
Diakonie – ČCE a zejména dobrovolníků 
a dárců prvotní materiální pomoc a snaží 
se zprostředkovat také pomoc finanční 
prostřednictvím úřadu práce. Na pomoc 
postiženým povodní se koná veřejná sbírka. 

Obec Výrava, ale i občané postižení 
ničivou povodní, proto alespoň touto 
cestou děkují hasičským sborům, které 
se podílely na prvotních záchranářských 
činnostech, našim profesionálním 
hasičům, dobrovolným hasičům a ostatním 
dobrovolníkům (místním ale i přespolním), 
kteří nezištně pomáhali při následné 
likvidaci povodňových škod, všem dárcům, 
kteří dodali čistící, dezinfekční a hygienické 
prostředky, oblečení, ložní prádlo apod., 

nebo přispěli finančně. 
Neradi bychom však na někoho 

zapomněli, a proto DĚKUJEME VÁM 
VŠEM, kteří jste již pomohli nebo stále 
ještě pomáháte. DĚKUJEME!!!

Jana Medková, foto: P. Vejman

11Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  3|2016
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KNIHOVNA ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov 
tel.: 492 600 409
       604 782 177
skype:	 knihovna_cernilov
knihovna@cernilov.cz
http://knihovna.cernilov.eu

Výpůjční hodiny

Pondělí  13:00-18:00
Středa	   13:00-17:00
Čtvrtek	  13:00-18:00
Pátek	     8:00-12:00

Roční čtenářské poplatky zůstávají 
stejné jako v předchozích letech:
Děti a studenti 	 50 Kč
Dospělí 	 100 Kč

Knihovna Černilov
Ve středu 11.5. 

2016 bylo letos poprvé 
možno v Místní 
knihovně v Černilově 
zakoupit žluté kvítky 
měsíčku lékařského 

na podporu Českého dne proti rakovině. 
Celkem jsme prodali 88 kytiček a na účet 
Ligy proti rakovině jsme tak po rozpečetění 
vaku mohli prostřednictvím České pošty 
zaslat 1990 Kč. Všem, kdo přispěli velice 
děkujeme a také velice děkujeme paní Janě 
Huškové za vydatnou pomoc s prodejem. 
Mile nás překvapil váš zájem, a tak 
bychom se příští rok opět rádi stali místem, 
kde se žluté květinky budou prodávat.

Jana Žárská, 
vedoucí Místní knihovny v Černilově   

Pasování prvňáčků na čtenáře v KSD.

hasiči

Dne 13. 5. 2016 k nám přijeli 
členové Hasičského záchranného sboru 
ze Skaličky, Hubílesa a Smržova. S 
dětmi se přivítali a hned se pustili do 
přípravy ukázek pro děti. Všechny děti 
si vyzkoušely, zda zvládnou hadicí s 
proudem vody uhasit oheň. Starší děti 
si po menších skupinách vyzkoušely 
přípravu a montáž hadic k zásahu při 
požáru. Největší úspěch u dětí mělo 
hasičské dělo, které je umístěno na korbě 

Mateřská škola Číbuz
hasičského auta a silný proud vody stříkal 
do velké dálky. 

Děti dostaly předem za úkol nakreslit 
dle svých představ obrázek na téma 
„Hasiči“. Do výtvarné soutěže se zapojily 
mladší i starší děti ze školy. V průběhu 
činností zástupci z řad přítomných hasičů 
vyhodnotili obrázky dětí a na školní 
zahradě vyhlásili výsledky. Děti byly 
odměněny dárky za velmi zdařilé obrázky 
a dostaly pochvalu za účast v soutěži. 
Vítězem soutěže se stal Matěj Šlesingr z 
Lejšovky a za odměnu si mohl vyzkoušet 
slaňování z venkovního schodiště. Matěj 
se statečně zhostil tohoto úkolu a v 
pořádku dopadl na zem.

Hasiči měli pro děti připravený velmi 
pestrý program. Společně jsme prožili 
pěkné dopoledne. Děti načerpaly nové 
zkušenosti a poznatky o tom, jak je 
práce hasičů náročná a pro nás všechny 
nepostradatelná.

Lenka Kerhartová, ředitelka školy

 

Číbuz 20
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 421
ms.cibuz@seznam.cz 
http://www.mscibuz.cz

MŠ Číbuz
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Ohlédnutí za školním 
rokem 2015/2016

Hned na začátku školního roku jsme 
museli  navýšit  už po třetí na MŠMT 
kapacitu školy, tentokráte na 65 dětí. 
Přestože nejsme spádová škola, navštěvují 
naší školu děti celkem z 11 okolních obcí, 
nejvíce potom z obcí Jílovice, Libníkovice 
a Jeníkovice.

V příštím školním roce očekáváme 
patnáct nových prvňáčků, kteří se budou 
učit v samostatné třídě  v přízemí budovy 
a chystáme pro ně oddělené šatny.

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA LIBRANTICE
 

Librantice 119
503 46 Třebechovice pod Orebem
tel.: 773 585 677
zslibrantice@seznam.cz
mslibrantice@seznam.cz 

http://www.zslibrantice.cz
http://www.mslibrantice.cz

ZŠ a MŠ Librantice
I nadále pokračujeme ve zvelebování 

školní zahrady. Žádost o dotaci na MMR 
na školní hřiště nevyšel, a tak jsme díky 
sponzorskému daru od firmy Doktor 
Důlek manželů Riebel  mohli pořídit nový 
větší altán a houpačku „Ptačí hnízdo“.   
U zadního vchodu byla položena 
zatravňovací dlažba. 

Nyní připravujeme další projektový 
záměr, kde chceme pokračovat v přeměně 
stávajících venkovních prostor tak, aby 
sloužily k environmentálnímu vzdělávání 
a podporovaly u dětí pravidelný pobyt v 
přírodním prostředí, volnou hru a fantazii.

V rámci školní družiny letos nabízíme 
velké množství kroužků i díky externím 
pracovníkům. Paní učitelka Blatníková 
z Černilova nově vede oblíbený kroužek 
keramiky. Další nově otevřený  kroužek 
mažoretek začala vést paní Sedláčková, 
která už má na kontě s dětmi několik 
veřejných vystoupení. Během roku jsme 
začali také spolupracovat s DDM HK. 
Máme zde externí učitele na  kroužek 
kytary, kroužek kláves, modelářský 
kroužek, kroužek aerobiku a juda.  S 
dalšími kroužky (pěvecký, dramatický 
sportovní, výtvarný, hra na zobcovou 
flétnu), které zajišťují učitelé naší školy 
po vyučování,  mají děti mimořádný 
výběr volnočasových aktivit.

Ale i v odpoledních a večerních 
hodinách je ve škole živo. V pondělí, 
úterý a čtvrtek zde probíhá cvičení Pilates 
s paní Š. Riebel a V. Šolcovou, ve středu 
Jóga s paní L. Horákovou. Probíhají zde 
i další akce pro veřejnost, např. Pletení z 
pedigu s A. Petrovickou.

V posledním týdnu školního roku se 
chystáme na školu v přírodě. Každý rok 
jezdíme celá škola do jiného rekreačního 
zařízení, aby děti poznaly co nejvíce míst 
v našem okolí.  Letos jedeme do Zdobnice 
v Orlických horách na chatu Jitřenka.

Dětem přejeme hezké prázdniny !
Pavel Kubíček

ELEKTRIKÁŘ
Jakub Trasoň
Černilov 416, 503 43

IČ: 32 63 924

( 736 790 192       elektrikarhk.webflow.io

INZERCE
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MATEŘSKÁ ŠKOLA ČERNILOV
Kapičky a Školáčci  

ve Starých Hradech

Dne 2.6.2016 jsme se se třídou Kapiček 
a Školáčků vydali na celodenní výlet do 
Starých Hradů. Cesta autobusem byla 
dlouhá, ale děti se ani na chviličku nenudily 
a s nadšením očekávaly příjezd do místa 
plného pohádek. Po příjezdu jsme se 
posilnili dobrou svačinkou, u které už na nás 
netrpělivě čekala rozpustilá čarodějnice, která 
nás provázela první prohlídkou. Ta vedla 
do tajemného zámeckého sklepení, kde se 
ukrývali skřítci, čertíci a strašidláci. Spatřili 
jsme mimo jiné i velkého ochočeného draka 
z lesního království, rodinku starohradského 
obra, palác plný skřítků a ledové království. 
Druhou prohlídkou nás provázel nebojácný 
rytíř, pod jehož vedením jsme se s dětmi 
naučili čarodějnému létání na koštěti. Doletěli 
jsme až na hradní pohádkovou půdu, ve které 
bydlely kouzlobabky a čarodějnice různých 
kategorií. Měli jsme možnost nahlédnout 
do jejich kuchyně i prádelny a zkusili jsme, 
jestli nás stroj času vrátí zpátky do pohádky. 
Naštěstí se tak nestalo, a proto jsme si mohli u 
čarodějné bestyjoly sníst v času oběda skoro 
teplé řízečky, které nám záviděla i zvířátka za 
ohradou. Počasí nám přálo, moc se nám tam 
líbilo a s úsměvem na rtech jsme se vraceli z 
pohádkového místa zpět do školky.�

Kateřina Vašinová

Hurá za indiány

Začátkem června se z nás dětí ze třídy 
Bublinek a Hvězdiček staly indiáni. Celý 
týden probíhal ve znamení říkadla „Každý 
správný indián, teepee  postaví si sám…“. 
Ale to správné teepee nám postavily paní 
učitelky na naší zahradě.

My děti jsme vytvářely a zdobily 
papírové teepee, totem, čelenky a indiánské 
bubínky. Ale povedly se nám i obrázky 
indiánů. A co teprve když nám maminky 
zhotovily indiánské oblečení a čelenky 
ozdobené skutečným peřím. Hodně legrace 
jsme si užili i u „indiánského ohně“, kde 
jsme zpívali, tančili a mluvili indiánskou 
řečí. Vymýšleli jsme úplně nová slova (hatata 
hou…) a přece jsme si rozuměli. 

Ale to nejlepší přišlo až koncem týdne. 
Nasedli jsme do autobusu a vyrazili do 
Nasavrk.  Tady na nás už čekala indiánka 
Stará sova. Vzájemně jsme se pozdravili a 
společně odešli k příbytkům indiánů. Byla 
to dvě velká, skutečná teepee.  Stará Sova 
nám tady představila mladou indiánku Bílou 
Laň a indiána Kojota. Na chvíli se pak z nás 
stali skuteční indiáni - stříleli jsme lukem na 
terče, tančili indiánské tance a hráli na bubny. 

V teepee jsme si poleželi na kožešinách, 
prohlédli si indiánské zbraně, oblečení, 
mokasíny a obdivovali zařízení celého 
teepee. Se zájmem jsme také sledovali 
indiánskou pohádku. Završením celého 
dopoledne byl lov bizona. Stali se z nás lovci 
a pod vedením nejstatečnějšího indiána Míši, 
se nám podařilo bizona vystopovat a skolit.

Domů jsme odjížděli obohaceni o mnoho 
nových dojmů a zážitků.

A. Rychtaříková, Z. Svobodová

Jaro u Sluníček

Získávání nových poznatků se v 
předškolním věku děje především na 
základě nasbíraných zkušeností. Děti si 
skládají souvislosti o světě ze střípků 
poznatků, které pro ně mají především 
emocionální význam. Jelikož jsme si 
vědomy toho, že pro dítě je v poznávání 
nejdůležitější prožitek a příklad, snažíme 
se využívat metody a způsoby, které jsou 
dětem nejbližší a nejmilejší. Rády bychom 
se s vámi podělily o některé zážitky, které 
nám ozvláštnily jarní dny ve školce.

Tak například „Medvídkův týden“, ve 
kterém si děti i paní učitelka přinesly do 
třídy své plyšové medvídky. Medvídek 

paní učitelky dětem a ostatním medvídkům 
ukazoval, co dělá celý den – jak ráno 
vstává, převlékne se, čistí si zoubky, snídá 
a podobně. V týdnu „Čteme si pohádky“ 
jsme navštívili paní knihovnici Janu 
Žárskou v černilovské knihovně, kde jsme 
si půjčili pěkné knížky, ze kterých jsme si v 
následujících měsících ve školce četli. Děti 
si také přinesly své oblíbené knížky z domu. 

Pak nastalo jaro. Příroda se probouzela 
a my jsme na vycházkách pozorovali první 
jarní náznaky – sněženky, kočičky, zlatý 
déšť… Po Velikonocích jsme si s dětmi 
povídali o domácích zvířátkách. Paní 

Kořínková nám nabídla prohlídku jejich 
statku, čehož jsme rádi využili. Děti měly 
možnost naživo vidět zvířátka, která jinak 
znají jen z obrázků, některá si dokonce 
směly pohladit nebo je nakrmit. Na rozdíl 
od těch namalovaných jsme živá zvířátka 
mohli i slyšet a někdy i dost intenzivně cítit. 

Naše další poznávání se odehrálo v 
myslivně, kam jsme se vypravili i s druhou 
třídou Kapiček. Za myslivce nás tu přivítali 
pan Kotlant a pan Rychetský. Nejprve jsme 
obdivovali interiér myslivny, kde jsme 
se nasvačili a prohlédli si vycpané ptáky, 
parohy různé zvěře, vycpaného daňka a 
kožešiny.  V líhni nám pak pan myslivec 
ukázal malá káčátka a kuřátka. Nakonec 
si děti hrály na dvorku, kde si běhaly a 
zkoušely pro ně nové a zajímavé činnosti 
jako například pumpovat vodu ze studny.  

Jednou si Honzík přinesl do školky 
obrovského plyšového pejska, a  jelikož 
jsme ho neměli kam položit, tak tetu Dášu 
napadlo, že pejskovi připraví postýlku. To 
se samozřejmě všem dětem moc líbilo a 
některé už si plánovaly, jak si také přinesou 
do školky svého velkého plyšáka. Tak vznikl 
náš „Den velkých plyšáků“. V rámci týdne 
svátku dětí si každý přinesl svého plyšového 
miláčka. Postavili jsme pro ně domeček, 
plyšáci se klouzali na skluzavce, dokonce 
se posadili dětem na židle ke stolečku a 
nakonec vyzkoušeli i naše lehátka. Musíme 
uznat, že jsme si s nimi užili velkou legraci. 

Při tématu o vodě nám paní Vernerová 
nabídla prohlídku rybiček v jejich jezírku. 
U Vernerů se dětem moc líbilo, pozorovaly 
zde jesetery, kapry i menší barevné rybky, 
hrály si na pískovišti, jezdily na traktůrku 
a tříkolce. Pod lekníny v jezírku prý 
dokonce žije vodník. Na druhý den jsme 
si vyšli k Bartošům na prohlídku kačenek. 
Viděli jsme tři mámy kachny se svými 
káčátky. Paní Bartošová nás pozvala i na 
dvorek, kde pro nás připravila občerstvení 
v podobě jahůdek, pití a sladkůstek. Děti 
se klouzaly na skluzavce, houpaly na 
houpačkách, skákaly na trampolíně, jezdily 
na koloběžkách a odrážedlech. Týden jsme 
zakončili vycházkou k černilovskému 
rybníku. 

Toto pololetí jsme si moc užili, ale ještě 
zdaleka není všem zážitkům konec. Čeká 
nás například návštěva knihovny nebo výlet 
do Újezda za kozlíkem a kozičkami. A kdo 
ví, co nám ještě přijde do cesty. 

Tímto bychom rády vyjádřily velký 
dík všem rodičům, prarodičům, strýčkům 
a tetám, kteří s námi spolupracovali a 
umožnili nám nahlédnout do podnětných 
prostředí. 

Alena Pacíková a Jitka Beckerová
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Pythagoriáda

Pythagoriáda je 
matematická soutěž 
pro žáky pátých 
až osmých tříd 

základních škol a odpovídajících ročníků 
víceletých gymnázií. Každé zadání 
sestává z patnácti příkladů na prostorovou 
představivost a logické uvažování. 
Aby řešitel byl úspěšný, musí mít 10 a 
více bodů. Ze školních kol mohou žáci 
postoupit do okresních, a následně až 
do krajských kol. Při této soutěži se 
nepoužívají tabulky ani kalkulačky. 

Na konci března se uskutečnilo školní 
kolo matematické soutěže Pythagoriáda. 
Zde jsou úspěšní řešitelé:
6. třída:	Jan Řezníček (11 b.), Tereza 

Tlapáková, Natálie Kuttichová, 
Jakub Kracík a Martin Svoboda 
(10 b.)

8. třída:	Radka Dvořáková (11 b.) a 
Tobiáš Vinklárek (10 b.)

Máme také úspěšného řešitele 
okresního kola této soutěže. Je jím Tobiáš 
Viklárek z 8. třídy. Gratulujeme!

Mgr. Dana Hoffmannová
Mgr. Alice Petrovická

Mikrofutsal

Ve středu 20. 4. 2016 se konal na ZŠ 
Smiřice závěrečný turnaj v mikrofutsalu 
pro žáky 4. a 5. tříd. Turnaje se zúčastnilo 
i družstvo naší školy a další tři týmy. 
Hrálo se dvoukolově každý s každým. 
Z 18-ti možných bodů se nám podařilo 
vybojovat bodů 10. Tento výsledek dnes 
stačil na druhé místo v turnaji. 

V součtu výsledků ze všech čtyř 
odehraných turnajů jsme získali 26 bodů 
a obsadili krásné 3. místo. Všem, kteří 
nás reprezentovali na těchto turnaji, 
gratulujeme k vynikajícím úspěchu. 
ZŠ Černilov reprezentovali: Lukáš 
Veselovský, Ondřej Petrikovič, Ondřej 
Brož, Karel Petrásek, Dominik Bukovský 
a Ondřej Lovas.

Mgr. Jiří Havlas

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČERNILOV
 

Školská 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
První budova: 603 582 818
Druhá budova: 739 095 379
reditel@zscernilov.cz
ms@cernilov.eu 

http://www.zscernilov.cz
http://www.ms.cernilov.eu

ZŠ a MŠ Černilov
Úspěch Martina Vejmana  
v krajském kole Soutěže  

v programování 

Martin Vejman z 6. třídy se v sobotu 
16. 4. 2016 na krajském kole Soutěže v 
programování umístil na 2. příčce. Soutěž 
se konala na DDM HK, Martin soutěžil 
v kategorii Programování mikrořadičů. 
Gratulujeme!

Mgr. Dana Hoffmannová

Mc Donald’s Cup

Ve čtvrtek 14. 4. 2016 se konalo 
okrskové kolo McDonald´s Cupu. Turnaj 
byl pro žáky 1. – 3. tříd. Naše škola 
se zúčastnila turnaje, který pořádala 
ZŠ Sever. Soupeřem nám byly kromě 
domácí školy ještě ZŠ Třebechovice, ZŠ 
Nechanice a ZŠ Praskačka. V soutěži 
jsme obsadili 2. místo za ZŠ Nechanice. 
Žáci této školy byli jediní, kteří nás v 
turnaji porazili. S Třebechovicemi jsme 
remízovali a ostatní dvě utkání se nám 
podařilo vyhrát. O naše branky se v 
turnaji starali tito hráči: Šolc Michal 7 
branek, Taclík Jakub 2 branky, Pelikus 
Filip 2 branky a Turek Pavel a Dvořák 
Petr 1 branka. Školu dále reprezentovali: 
Černý Alfréd, Matlák Kryštof a Zikmund 

Tomáš. Všem žákům gratulujeme k 
úspěchu a děkujeme za reprezentaci ZŠ 
Černilov.

Čtvrtek 21. 4. 2016 se konalo okrskové 
kolo McDonald´s Cupu pro žáky 4. a 5. 
tříd. Los nám určil těžkou skupinu ZŠ 
Sever. Na turnaji se ukázal rozdíl mezi 
hráči FC Hradec Králové a FK Černilov. 
Bohužel  jsme nestíhali a v obou zápasech 
prohráli - se ZŠ Sever 0:11 a se ZŠ SNP 
0:12. Pozitivní byl jen výkon brankařů 
Dana Hroneše a Michala Sedláčka, 
kteří ještě spoustu gólů chytili. Dále 
ZŠ Černilov reprezentovali: Dominik 
Bukovský, Ondra Brož, Franta Šmíd, 
Ondra Petrikovič, Lukáš Veselovský, 
Karel Petrásek a Ondra Lovas. Děkujeme.

Mgr. Jiří Havlas

Fotosoutěž Svět zblízka

V květnu a červnu mohli fotografové 
naší školy odevzdávat fotky do soutěže na 
téma Svět zblízka. O kvalitě příspěvků se 
můžete přesvědčit na obálce Zpravodaje. 

Mgr. Dana Hoffmannová

Autoři (shora):Klára Kosinová a 
Bára Michálková (více na str. 2)

Štafetový pohár

19. 4. 2016 se v Hradci Králové konal 
3. ročník Štafetového poháru. Soutěž je 
pro žáky 1. – 5. tříd. Každý z žáků běží 
100 m a poté 200 m, časy štafet se sčítají. 
Po odběhnutí štafet 

8 x 100 m jsme byli na 4. místě. 
Štafety na 200 m už se nám tolik 
nepovedly a nakonec jsme v konkurenci 
deseti škol obsadili 6. místo. ZŠ Černilov 
reprezentovali: Pavel Turek, David Šulc, 
Libuška Pecharová, Anička Turková, Filip 
Pelikus, Franta Šmid, Adéla Krsková, 
Kristýna Šimůnková, Jana Cerháková, 
Johanka Michálková, Natálie Kvašinská, 
Darča Řeháková, Štěpán Šůstek, Matouš 
Fibír, Michal Hejcman a Marek Lovas.

Mgr. Jiří Havlas



Obří akvárium

Den dětí – 1. 6. 2016 – si žáci 7. třídy 
užili! Dopoledne jsme odjeli do Hradce 
Králové do Obřího akvária. Jestli jsme 
si mysleli, že venku je teplo, v deštném 
pralese jsme při teplotě 30 a 90% vlhkosti 
rychle situaci přehodnotili. Po vstupu do 
obrovského tunelu se někteří dokonce 
lekli, ryby všech barev a velikostí se 

proháněly všude kolem nás. Pak jsme 
si dali procházku po městě, nezbytnou 
součástí se stala ochutnávka výborné 
jahodové zmrzliny, a na oběd jsme 
spěchali do naší školní jídelny. �

Mgr. Jana Hofmanová  

Zachraň padající vajíčko

V souvislosti s plánovanou návštěvou 
zajímavé akce Hrajeme si i hlavou v HK 
se pokoušeli žáci 6. třídy při hodině fyziky 
vymyslet způsoby, jak zachránit vejce 
padající z výšky 2 metrů na tvrdou podložku. 
Používali různé obalové materiály (včetně 
těsta či vody), které měly tlumit pád, 
upravené PET lahve v podobě záchranného 
padáku nebo využili protizávaží na 
zbrždění pádu. Jeden z týmů také rozpustil 
vápennou skořápku, ale 2 metry jsou 
opravdu vysoko… Několik šťastných vajec 
opravdu přežilo. Mladí výzkumníci musí 
ještě zdokumentované pokusy dopravit 
na Univerzitu HK, kde budou podrobeny 
závěrečné zkoušce. Přejeme mnoho 
úspěchů a měkkých přistání 

Mgr. Dana Hoffmannová

O líných strašidlech

Právě tak se jmenovala pohádka, 
kterou ve 2. pololetí nacvičily děti 
divadelního kroužku a v pátek 3. 6. 
2016 se představily ve svých rolích 
veřejnosti. Nejprve dopoledne odehrály 
dvě představení pro MŠ a ZŠ Černilov a 
ZŠ Librantice, navečer pak mohli přijít 
rodiče, babičky, dědečkové, kamarádi, 
strýčkové, tetičky, no prostě všichni!

Jen prostředí pro naše divadélkování 
jsme vzhledem k havarijnímu stavu 
stropu v naší sokolovně museli změnit. 
Díky ochotě a spolupráci mnoha lidí jsme 
mohli využít prostory orlovny – bývalého 
kina. Naše veliké poděkování patří 
panu Šůstkovi a pracovníkům OÚ, panu 
Novákovi, paní Stránské za vyklizení a 

úklid prostor kina, truhlářům Pešavovým 
za stavbu scény a panu Bromovi za 
ozvučení. Moc děkujeme!!

A teď zpátky k divadlu! Svých rolí se v 
režii Heleny Pešavové a Jany Hofmanové 
vskutku opravdově zhostila děvčata:  
Nikola Šulcová, Kateřina Navrátilová, 
Klára Dunková, Eliška Marcinková, 
Natália Krsková, Anna Zítková, Michaela 
Zemánková, Natálie Rejnková, Simona 
Lorencová a Dominika Doudová. Velká 
poklona našim hereckým hvězdičkám! 
Ono totiž není vůbec jednoduché se 
převtělit do role čarodějnic, hastrmanek, 
šotků a plivníků, rusalek, vodnic a jiných 
rolí. Hudební doprovod obstarala Radka 
Dvořáková.

Za spolek divadelních nadšenců 
Mgr. Jana Hofmanová

Závody autíček

Čtvrteční odpoledne – 26. května – 
si děti zařádily se svými modely autíček 
na naší školní hale. Soutěžily ve dvou 
kategoriích, závodníci 1. stupně a 2. 
stupně, a ve dvou disciplínách – rychlostní 
okruh a dovednostní slalom.

Vítězům blahopřejeme a všem 
děkujeme za účast.

Kategorie A (1. stupeň)
1. místo – Ondřej Petrikovič
2. místo – Václav Hojný
3. místo – Alfréd Černý

Kategorie B (2. stupeň)
1. místo – Tomáš Honsnejman
2. místo – Šimon Kamenický
3. místo – Martin Vejman, Jan Řezníček

Mgr. J. Hofmanová, Mgr. K. Blatníková
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Lego roboti na závodě 
autíček

Tým kroužku Lego roboti ve složení 
Martin Vejman a Jan Řezníček se zúčastnil 
závodů autíček na naší škole. Vyvinuli pro 
tuto příležitost svůj model ze stavebnice 
Lego Mindstorms (vycházeli z konstrukce 
Honzy Malečka), který ovládali pomocí 
mobilního telefonu a příslušné aplikace. 
O tom, že se neztratili, svědčí 3. místo v 
soutěži.

Mgr. Dana Hoffmannová

Atletika

Tak jako každý školní rok i v tomto 
roce je závěr školního roku ve znamení 
atletických soutěží. Soutěže, kterých 
se naše škola účastní, se jmenují Pohár 
rozhlasu pro starší a mladší žactvo a 
Atletický čtyřboj starších žáků. V poháru 
rozhlasu pro mladší žáky nás reprezentovali 
hlavně žáci 6. třídy, kteří se takovýchto 
závodů účastnili poprvé a určitě neudělali 
ostudu. Nasbírané zkušenosti se jim zajisté 
budou hodit v následujících letech! Starší 
žactvo už tyto zkušenosti nasbíralo v letech 
předchozích a na dosažených výsledcích to 
bylo znát. Jan Žaba ovládl disciplínu běh 
na 60m v čase 7,71s a ve skoku dalekém s 
výkonem 505cm skončil na druhém místě. 
Tereza Ličmanová vyhrála běh na 800m v 
čase 2:56,50. Jakub Žaba výkonem 170cm 
ovládl soutěž ve skoku vysokém. Ve stejné 
disciplíně skončila na druhém místě Natálie 
Žídková, která byla druhá i ve vrhu koulí. 
V součtu všech výsledků chlapci skončili 
na 3. místě a děvčata obsadila 4. místo.

V atletickém čtyřboji jsme obhajovali 
loňský úspěch v postupu do krajského 
finále v družstvech dívek i chlapců. 
Obhajoba se podařila, a oba týmy se 

kvalifikovaly na krajské finále, které se 
konalo v Týništi nad Orlicí. Na těchto 
závodech se blýskla Kateřina Navrátilová, 
která ovládla disciplínu skok vysoký. 
Andrea Šulcová vyhrála hod míčkem s 
výkonem 50,5m. Děvčata obhajovala 
postup do republikového finále a obhajoba 
se po velkém boji podařila! 16. – 17. 6. 
budeme usilovat o co nejlepší výsledek na 
republikovém finále v Břeclavi! Chlapci 
na těchto závodech nezklamali a obsadili 
5. místo. 

Všem závodníkům, kteří vzorně 
reprezentují naší školu, děkujeme a 
gratulujeme k dosaženým výsledkům. 
Děvčatům přejeme v Břeclavi hodně 
sportovního štěstí a spousty osobních 
rekordů! � Mgr. Jiří Havlas
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Závěrečný koncert

Vystoupením školního pěveckého 
sboru a žáků ZUŠ Habrmanova ve čtvrtek 
9. 6. 2016 jsme se rozloučili s letošním 
zpíváním a hraním. Koncert se vydařil 
a my jsme rádi, že máme tolik zpěváčků 
a hudebníků. Děkujme všem za přízeň a 
podporu a těšíme se na zpívání v příštím 
školním roce!

Mgr. D. Filipová, J. Štarhová

Ze slohové výchovy 
5. třída - líčení

Co vidím z okna, když mám 
DOBROU náladu

Kouknu se z okna a hned mi je 
lépe. Sice prší, ale já přesto vidím děti 
povykující na houpačce a hrající si na 
vodníky nebo piráty. Je nádherné cítit 
vůni deště při krásném letním dni. Cítím, 
jak roste tráva, pučí květy a všichni se 
smějí i při takovém počasí. Je vidět, že i 
to nezastaví radost, pohodu a lásku. Vidím, 
jak slunce přestává spouštět déšť a začíná 
se na nás smát. Stromy jsou po dešti svěží a 
odpočatí. Vidím, jak tancují v letním vánku 
a děti kolem nich běhají. Jak jejich rodiče 
odpočívají na lehátkách, motýli poletují 
nad loukami, berušky a všechen hmyz 
je rád, že už je krásně. Tak to vypadá při 
pohledu z mého okna. NÁDHERA! 

Daniela Scheuerová

Co vidím z okna, když mám 
DOBROU náladu

Dobrou náladu tu mám, když si sednu 
k oknu, ve které tančí překrásné paprsky 
slunce, co mě pálí do mých modrých očí. 
Když okno otevřu, tak se na mě jako voda 
vyleje čerstvý vzduch. Ptačí zpěv zní jako 
nejkrásnější muzikál a já poslouchám 
zvuky aut, co zní jako vlaky z filmů. Vůně 
čerstvě posekané trávy mě pošimrá v 
nose. Píseň stromů zní jako divoká řeka. A 
překrásné květiny, co tančí balet ve větru.

Patricie Pešková

Co vidím z okna, když mám 
ŠPATNOU náladu

Když se podívám z okna, tak už z 
té dálky vidím, jak na mě škola otevírá 
tlamičku. Okolo okna neustále létá 
otravná včelička, která pořád řve: „Jdeš 
pozdě, jdeš pozdě, jdeš pozdě!“, což 
mně naprosto trhá uši. Už vidím, jak mi 
vítr mrazí tváře a našeptává mi do ucha. 
Venku létají mraky, až je mi z toho špatně. 
Když začne pršet, už jsem úplně na dně a 
přeji si, aby už ten den skončil.

Vojtěch Vach

Co vidím z okna, když mám 
DOBROU náladu

Když otevřu okno, rozlehne se líbezná 
vůně, která mi vyléčí bolesti. To okno 
mě hladí po tváři, sluníčko lechtá pod 
nosem a usmívá se na mě, jako kdybych 
zachránila svět. Mám chuť jít ven a hrát 
si s květinami na usmívající se louce. Ale 
maminka řekne líbezným hláskem: „Je 
JARO!“ Já vyběhnu ven a ptáčci se mě 
ptají „Co se stalo!“ „Nic, ptáčkové milí, 
akorát mám suprovou náladu.“ Stromy 
se na mne podívají a říkají: „Ty máš 
přenádhernou náladu.“ A kvítka povídají: 
„Jsi jak my krásná.“ „Děkuji, i vy dnes 
záříte a sluníčko vám dává lásku.“

Natálie Kvašinská

Co vidím z okna, když mám 
DOBROU náladu

Když vykouknu z okna, vidím, jak se 
na mě sluníčko usmívá. Květiny se rozzáří 
a stromy zašustí větvemi. Najednou se 
všude objeví broučci a začnou si zpívat 
svojí písničku. Hned se rozzářím štěstím 
a vím, že přichází jaro. Slyším všude 
pípání, bučení, bečení a mečení zvířecích 
maminek, které uspávají a zpívají svým 
dětem. Za okamžik vykoukne duha a 
nechá po sobě klouzat zvířátka a broučky. 
Je to nádherné.

Karolína Cholastová

Co vidím z okna, když mám 
DOBROU náladu

Když se podívám z okna, vidím, jak se 
na mě sluníčko usměje. Stromy mi zpívají 
svou větrnou písničku. Když zafouká, 
tak se lístky stromů probudí a hned 
hrají na babu. Také kostel mě rozveselí, 
když bimbá půl jedné, když končí škola. 
Slyším, jak včeličky bzučí a opylují 
rozkvetlé květiny, které tancují v jarním 
větříčku.

Vilma Čechurová

Co vidím z okna, když mám 
DOBROU náladu

Vidím duhu, i když tam vůbec není. 
I když prší, jsem šťastná, protože když 

chceš duhu, musíš přečkat déšť. Vidím 
šťastné lidi, kteří venčí své čtyřnohé 
miláčky. Vidím šťastně zářící květiny, 
které zrovna opylují zpívající si včely. 
Vidím před sebou citáty Johna Lennona. 
Ale živě.�

Barbora Beková

Co vidím z okna, když mám 
ŠPATNOU náladu

Koukám z okna a je mi z toho blbě. 
Travička si jen tak leží a usmívá na mě, 
jako by se nic nestalo. Strom si jen tak 
šumí a zpívá si. Už ho ani nechci slyšet!! 
Ty jeho voňavé lístečky si kvetou a já 
mám z toho alergii. Houpačka se jen tak 
houpe, což mi asi dělá naschvál, aby mi 
bylo ještě víc líto, že se na ní nemůžu 
houpat.�

Barbora Burešová

Ze slohové výchovy 
8. třída - úvaha

Je dobré chodit do školy?

Přemýšleli jste někdy nad tím, jestli 
je dobré chodit do školy? Pro někoho 
to může být pouze otravná povinnost, 
kterou nemůžeme opovrhovat, ale jiní to 
mohou brát úplně z jiného úhlu pohledu.

Buďte rádi, že můžeme v tomto století 
alespoň my studovat. Myslíte si, že by 
vám bylo lépe v Africe, kde lidé nemají 
dostatek financí na vzdělání? Co by z 
vás poté bylo? Uvědomte si, že se máme 
blaze, máme možnost studia, poznání 
nových informací a podobně. Pokud si 
myslíte, že když teď na základní škole 
sotva procházíte do dalších ročníků, 
tak nemá škola žádný smysl, tak jste na 
omylu. Myslíte si, že vás nejvíce naučí 
život? V některých případech to může 
tak být, ale nemůžete se postavit na 
vlastní nohy nevzdělaní, negramotní. 

Škola je pro nás to nejlepší, co nám 
kdo kdy mohl poskytnout. Neopovrhujte 
školou v pubertálním věku. Když se teď 
nebudete těch cca 18 let učit, budete 
muset minimálně 40 let tvrdě pracovat, a 
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Poděkování

Rádi bychom velice poděkovali panu 
Dvořákovi za darované látky z krejčovské 
dílny jeho otce, Radomíra Dvořáka 
z Černilova. Darované látky budou 
sloužit dětem při výtvarném vyrábění 
a pracovních činnostech v černilovské 
Masarykově jubilejní základní škole, v 
Kulturním a spolkovém domě v Černilově, 
Základní umělecké škole Na Střezině v 
Hradci Králové - výtvarný obor a ZUŠ 
F.A. Šporka v Jaroměři - dramatický obor.  
Děkujeme!  

Jana Žárská

Turnaj v minikopané

Dne 2. 6. 2016 se naše škola 
zúčastnila turnaje v kopané. Turnaj 
se našim borcům povedl obsadili 
jsme první místo! Náš brankař 
Tomáš Zikmund obdržel cenu pro 
nejlepšího gólmana turnaje!  Dále 
školu reprezentovali: Pavel Turek, 
Petr Dvořák, Adam Petrikovič, Jakub 
Kvašinský, Lukáš Munzar, Jakub 
Vejs, Jakub Řezníček, Václav Hojný a 
Václav Hudec. Všem žákům děkujeme 
za předvedené výkony a gratulujeme k 
úspěchu. 

Mgr. Jiří Havlas

Dílny

Žáci devátého ročníku se rozloučili se 
školou a školní dílnou finálním výrobkem. 
Několik hodin vyráběli krmítko pro ptáky. 
Posuďte sami, jak jejich snažení dopadlo.

Mgr. Dana Vaňková

to je sakra velký rozdíl. Je to tedy na vás, 
jestli se budete teď pořádně učit a poté 
mít usnadněný život, nebo se vydáte tou 
druhou cestou.

Nevzdávejte se hned na začátku 
první překážky, protože ještě máme před 
sebou celý život, tolik zážitků, tolik 
překvapení, které ani nečekáme! Proto 
dokud dýcháme a tluče nám srdce, tak 
má cenu bojovat!

Kateřina Navrátilová

Co je to domov?

Už jste se někdy zamysleli nad tím, 
co je to domov? Domov je místo, kde 
žijeme. Dům, pitná voda, teplé jídlo, 
bohatství. Většina obyvatel vyspělého 
světa toto považuje za samozřejmost, ale 
existují lidé, celé rodiny, kterým domov, 
jak si ho představujeme, vzala nějaká 
přírodní katastrofa, válka nebo snad 
exekuce.

Co je u takovýchto lidí tedy domov, 

když nemají dům, pitnou vodu, teplé 
jídlo ani peníze? Co znamená u chudých 
lidí domov? Domov je rodina, přátelé. 
Vezměme si rodiny na blízkém východě. 
Domov jim vzala válka. Nemají nic 
jiného než své blízké. Utíkají před 
válkou a my je tady nechceme. Zde totiž 
není jejich domov, protože zdejší mravy 
nejsou podle jejich představ.

A co znamená domov pro lidi, kterým 
ho vzal požár? Ano, narážím na Kanadu. 
Požár spálil tisíce hektarů lesů a zničil 
domov stovkám rodin. I přes to hledají 
nový domov, i když už ho mají. Svoji 
rodinu. Ale neuvědomují si to, protože 
Kanada je vyspělá země a ve vyspělých 
zemích je domov střecha nad hlavou. 

Takže co je domov? Domov je rodina. 
Dům si můžete koupit, pitnou vodu též, 
teplé jídlo také, ale rodinu si za peníze 
nekoupíš. Rodina je naše a jedinečná. 
Rodina je pravý domov.

Josef Skala

Pozitiva, negativa moderní 
techniky

Moderní technika v dnešním světě 
je úplně všude. Troufám si říct, že by se 
svět bez ní neobešel. Ale řekněme si, je to 
dobře? Je dobře, že člověk se bez moderní 
techniky neobejde? Já si myslím, že určitě 
ne!

Když jsem byla malá, hrála jsem si na 
hřišti nebo skákala panáka. Za to dnešní 
děti to dělají maximálně ve virtuálním 
světě. Proč tu je tolik tlustých lidí? Já vám 
řeknu proč, protože naše „úžasná“ moderní 
technika za nás všechno udělá. Kdo 
vysává? Robotický vysavač. Kdo vytírá 
podlahu? Též robot. Kde to žijeme, když 
se za námi sama zašupuje židle ke stolu? 

Neříkám, že by byla moderní technika 
špatná. Jenom díky ní můžeme poznávat 
svět, který bychom bez ní ani nevěděli, 
že existuje, nebo zachraňovat životy. Ale 
musí se vědět, kdy přestat, a to dnešní lidé 
určitě nevědí.� Pavlína Konečná

INZERCE

KOUPÍME RODINNÝ DŮM 
NEBO CHALUPU
v Černilově a blízkém 
okolí do 15 km
Nabídněte

Markéta 
Pelikánová 

telefon: 777 
828 889



Černilovský dvůr 2016
V sobotu 4.6. jsme už od rána s napětím 

vyhlíželi jaké bude počasí, protože příznivé 
počasí = půl úspěchu zahradního festiválku 
zaručeno. A vydařilo se! V sobotu bylo 
nakonec příjemně. Bylo přesně tak akorát, 
aby to nalákalo návštěvníky vyrazit užít si 
odpoledne v areálu Kulturního a spolkového 
domu, naplněné koncerty, workshopy, 
divadly, výstavou, rozmanitým občerstvením 
a pestrým lidským hemžením. 

Festival zahájil ve 14:00 svým 
vystoupením Ten Sing Jaroměř. Ten Sing 
je projektem, který vznikl v norské YMCA 
a postupně se rozšířil do dalších zemí. 
Myšlenkou Ten Singu je vytvořit skupinu 
mladých lidí, kteří spolu zpívají ve sboru 
písničky dle vlastního výběru, hrají v kapele, 
tančí, tvoří divadelní skeče a připravují své 
orginální koncerty. Ten Sing Jaroměř se sice 
schází a zkouší teprve od podzimu 2015, ale 
na své mládí to rozbalil v Černilově parádně. 
Největší úspěch sklidila závěrečná písnička 
Cake by the Ocean, nicméně k dortové bitvě, 
jako v originálním klipu k této písni, nedošlo.  

Po vystoupení Tensingu se menší i 
trochu větší diváci v hojném počtu přesunuli 
na přední scénu, pod menší stan, kde jim 
divadelní soubor Convivium jaroměřské 
Základní umělecké školy F.A. Sporka zahrál 
loutkovou pohádku K.J. Erbena o Dlouhém, 
Sirokém a Bystrozrakém. Soubor žáků ZUS 
vede paní učitelka Jarka Holasová. 

Mezitím se na dvorní scéně, tedy na 
scéně na dvoře za domem, připravila Hanka 
Medková s kytarou a svými žáčky, kteří 
vystoupili s písničkami a  někteří z nich 
poprvé v životě zpívali před publikem do 
mikrofonů. Za jejich odvahu teda klobouk 
dolů!   

Lehce po půl čtvrté se otevřely ve velkém 
sále KSD zájemcům dveře komiksového 
workshopu s názvem Viktorka a vesmírná 
dobrodružství. Workshop vedli manželé 
Klára Smolíková a Jiří Walker Procházka, 
kteří za námi přijeli z Prahy. Oba jsou to 
spisovatelé a snaží se dětem přibližovat 
literaturu a i tu naučnou tak, aby je co 
nejvíce bavila. Děti při programu za pomocí 
komiksových bublin a různých rekvizit 

vytvářely živý komiksový příběh. Také 
pracovaly s pracovními listy a učily se jaké 
citoslovce, tvary, situace a další věci do 
komiksů patří. Prodávaly a podepisovaly se 
knihy obou autorů. Klára Smolíková pak 
ještě věnovala svůj autogram do každé knihy 
pro prvnáčka a musela jich napsat 39. Klára 
je totiž autorkou knihy Knihomolové, kterou 
letošní prvňáčci dostali k zakončení projektu 
Už jsem čtenář při Pasování na čtenáře hned 
v úterý 7.6. 2016. 

Dospělí na dvoře rozvířili kolem 16té 
hodiny prach i zábavu country tancem Oh 
Susanna pod vedením kollera Ivoše Tichého 
a vyladili atmosféru na následující koncert 
„skupiny dobře vypadajících mužů“, jak 
sami sebe titulují hudebníci kapely Poletíme? 
z Brna. Byl to s nimi let tedy pěkně veselý 
a rytmický, který roztančil multižánrové a 
multigenerační publikum. Zpěvák a kapelník 
Rudolf Brančovský byl dojat standing 
ovation už po třetí písni (no pravda, bylo 
to malinko s nápovědou) a opakovanými 
květinovými dary či polibky krásných žen, 
ale určitě jedinečným a nezapomenutelným 
darem byla určitě kuželka ze Dvorečku, 
kterou mu přinesla Olinka…  

Skupina Voilá! to po tomto radostném 
řádění určitě neměla jednoduché, nicméně 
velmi zaujala posluchače v následujícím 
koncertě svou jemnou lyrikou, šansonem, 
občas hip-hopem či reggae… Zpěvačka 
Zdenka Trvalcová uměla vykouzlit 
pohodovou atmosféru, ze které se jen těžko 
odcházelo a publikum vřele aplaudovalo.  

Večer završil divadelní kus s velkou 
hvězdou (snad ani ne hvězdičkou, ale to 
víte, umění je umění) Svět podle Kloboučka 
v podání divadla Cerní šviháci z Kostelce 
nad Orlicí. Hru upravil a režíroval Josef 
Tejkl. Příběh vypráví o světě lidí na okraji 
společnosti, bezdomovců žijících radši v 
kontejneru než v přepychovém hotelu, na 
který by, shodou náhod, měli dost finančních 
prostředků, ale výsledně shledávají, že v 
prostotě je největší poetická krása. Divadlo 
to bylo osobité a humorně sarkastické. 

Festival tradičně zakončilo společné 
zpívání za hudebního doprovodu přítomných 
muzikantů. 

Průběžně během odpoledne mohli 
návštěvníci ještě vidět či zažít: 
•	 výstavu fotografií z Bali od Pavla 

Kramáře,
•	 výstavu fotek Fotokroužku Dáši 

Lovasové, 
•	 výtvarné dílničky, kde se vyráběly placky 

(děkujeme výtvarnému oboru ZUŠ Na 
Střezině), z pěnové hmoty vznikaly u 
Terezy a Radky Šůstkových nejrůznější 
výtvarné artefakty, děti si malovaly s 
Janou Maixnerovou dřevěné magnetky 
a Věrka Králová naučila každého 
zájemce vyrobit dárkovou tašku z listu 
starého kalendáře. Kutilové samostatně 
nadšeně zpracovávali zbytky ytongu do 
sochařských děl.
Občerstvení bylo tentokrát velmi pestré. 

Moc děkujeme panu Marceli Kalousovi, že 
báječně zabezpečil jeho největší část. Letos 
bylo možné také ochutnat pravý syrský 
kebab pana Rammiho, dát si výbornou 
kávu Alenky Rydlové a Verči Pavlišové či 
navštívit klid Čajovny Drahušky a Marka 
Ciberových. 

Moc děkujeme vám všem, kdo jste 
přišli vytvořit veselou, živou, radostnou 
atmosféru, Obci Černilov za materiální i 
finanční podporu akce, spolku Ulita Černilov 
za koordinaci programu,  panu Vítězslavu 
Hálkovi za tisk plakátů a fotografií a mnoha 
obětavým a pracovitým dobrovolníkům, 
kteří přišli pomoci připravit židle, stoly, 
stany… Velké poděkování si zaslouží  Iva 
Urbanová, která se výtečně celé odpoledne 
starala o catering pro účinkující hvězdy. 
Moc děkujeme moderátorům Lucce 
Hudcové a Vojtovi Šůstkovi, Dáše Lovasové 
za přípravu fotografické výstavy a Janě 
Horákové za správu financí a nekonečno 
splněných drobných i velkých úkolů. Část 
výtěžku z dobrovolného vstupného podpoří 
obec Výrava při likvidaci nedávných 
povodňových škod.� Jana Žárská
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Čarodějnice ve Smržově

Co mají společného čarodějnice a 
divoké prasátko? To jste se mohli dozvědět 
30. dubna ve Smržově. Tam jsme totiž 
pálili nejen čarodějnici, ale také divočáka 
na rožni. Pro děti byly připravené soutěže, 
zejména barevná sopka v kelímku, která 
vznikla díky octu, barvivu , prášku do 
pečiva a hlavně kouzelnému zaklínadlu! 
Odměnou pro šikovné kouzelníky se stalo 
oko ze želatiny. A protože bylo hezky, tak 
jsme nelenili a zahráli si na závěr fotbal.

Ladislava Pozdílková

Maškarní a čarodějnice

Dne 16. dubna 2016 dobrovolní hasiči 
ze Skaličky a obec Skalice uspořádali pro 
děti maškarní karneval. Pro malé, kteří 
přišli natěšeni v krásných kostýmech, 
byly připraveny různé soutěže a hry. 

30. dubna se tradičně pálí čarodějnice 
na kopci za Skaličkou. Tady se děti každý 
rok vyřádí na haldě hlíny, kde se dokonale 
zmažou. Každý si může opéci buřtíka, na 
ohništi nebo si dát jiné očerstvení.  

Halda dřeva na spálení je velká,  proto 
se ještě hasiči několik dní  hlídají ohniště.

Zdeňka Klimešová

Tenisový turnaj ve Skalici.

Dne 15.5.2016 se ve Skalici uskutečnil 
tenisový turnaj ve čtyřhře. Zúčastnilo se 
6 dvojic. Byl to již druhý ročník. Počasí 
nám tentokrát moc nepřálo, foukal silný 
vítr a byla docela zima, půl hodiny po 
posledním zápase začalo pršet, ale to už 
jsme vše řešili u Karásků v hospodě, kde 
jsme měli občerstvení s obědem. Ceny 
nám věnovali sponzoři, a proto chci touto 
cestou poděkovat panu Houserovi ze 
Skaličky, panu Samkovi Gastro koření, 
obecnímu úřadu a fy: Topingas – Kamil 
Luštický.

Vítězem se stala dvojice Petr Adamíra 
se svým synem. Letos uspořádáme ještě 
turnaj, kde dvojici bude tvořit jedna 
rodina, po loňské zkušenosti se nám to 
osvědčilo. Na závěr musím podotknout, 
že náš kurt nachází čím dál větší oblibu. 

Jiří Propilek

Dětský den ve Smržově byl letos ve 
znamení pirátů a námořníků. Při registraci 
posádky jsme si malé námořníky potetovali, 
vyzdobili pirátskou čepičkou a ve 14 hodin 
jsme „vypluli“. Zakotvili jsme na dřevěné 
prolézací lodi, kterou slavnostně pokřtil 
pan starosta. První soutěž nás zavedla k 
pískovišti, ve kterém byl ukryt pirátský 
poklad. Následovala „lávka smrti“ na 
špalcích, které se nepříjemně hýbaly. Na 
lávce se také nacházela mořská plyšová 
zvířátka, ta znesnadňovala průchod. Každý 
námořník si nejprve vylovil diamant z vody, 
nasadil ho na čepel meče a hurá na lávku. 
Také jsme se naučili dva bezva námořnické 
tance. Občas se pirátům stane malá nehoda 
a musí mít místo ruky hák. Jakpak se s ním 
asi jí? To jsme si hned vyzkoušeli, jelikož 
další hra spočívala v nabírání křupavých 
preclíčků na hák. Protože počasí přálo a 
slunce hřálo, dali jsme si malou bitvičku 
pistolkami na vodu, aneb, kdo dostříká první 
nafukovací balonek na soupeřovu polovinu 

Dětský den ve Smržově

nádrže. Abychom si trochu odpočinuli, 
vyrobili jsme si bezva korkovou lodičku ze 
špuntů od vína. Příjemnou změnu programu 
přivezla dvě žlutá auta od firmy Family 
Market, a zejména jejich řidiči. Námořníci 
si prošmejdili auta, nekonečněkrát zahráli 
znělku a za namalování žlutého autíčka 
byli odměněni nanuky, omalovávacími 
zástěrkami a pexesem. Tímto firmě Family 
Market s.r.o. a panu Hurtovi mnohokrát 
děkujeme. Po chladivém nanukovém 
osvěžení nás čeká trefování šipkami do 
nafouknutých balonků-chaluh. Nutno 
podotknout, že po celou dobu programu 
fungovala na koupališti „loď“- vor s 
traktorovou pneumatikou, která též 
zaznamenala velký úspěch. Vrcholem 
celé akce se stala námořní bitva na našich 
známých lodích Žraločí oko a Duhová 
hvězda, jenž se nám představily již na 
karnevale. Posádky přežily, lodě přežily, a 
jistě nebudu přehánět, když napíši, že akce 
byla opravdu super!� Ladislava Pozdílková

Ojedinělá výstava hasičských nášivek 
se uskutečnila v sobotu a v neděli 4. a 
5. června 2016 v hasičské zbrojnici ve 
Skaličce. Obdivovali jsme nášivky z 
členských států USA, na kterých jsou 
různé motivy například orel, vlk, koně, 
želva, medvěd, také vraky aut, domy, 
letadla, mosty. Na některých i Bílý dům. 
Jestli jsem dobře počítala, tak s tématikou 
11. září 2001 jsme jich viděli 36.

Do Skaličky doputovaly až z Austrálie, 
Kanady, Běloruska, Polska, Chorvatska, 
Mexika, Ruska, Nového Zélandu nebo z 
Jižní Koreje se svými státními symboly, 
jako je javorový list, medvěd, či pták kivi, 
dokonce tasmánský čert.

Celý svět ve Skaličce

Jan Vosyka, kterému sbírka patří, 
vlastní také několik nášivek hasičských 
sborů z České republiky. Alespoň ty, které 
máme ve svém okolí: Jaroměř, Skřivany, 
Solnice, Běloves, Broumov.

Mohli jsme také zhlédnout i podnikové, 
například Aera Vodochody nebo České 
televize. Na výstavě byly vystaveny i 
výložky s funkčním označení hasičských 
záchranných sborů, sborů dobrovolných 
hasičů a jednotek dobrovolných hasičů. 

Celkem bylo vystaveno 962 kusů 
nášivek.Dobře udělal ten, kdo se podívat 
přišel a kdo nepřišel o hodně přišel. Před 
touto sbírkou nezbývá nic jiného, než 
smeknout.� Zdeňka Klimešová
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Pivní slavnosti ve Skalici 2016

V tomto nejistém květnovém počasí jsme 
my, hasiči ze Skalice, vyrazili připravit už 
pošesté akci Pivní slavnosti, která se pomalu 
stává tradicí. Vše bylo domluveno, zajištěno, 
a tak nás mohlo v tento den překvapit už jen 
vlídné počasí. Na „naši“ akci vyrazili hasiči 
i tentokrát s podporou obecního úřadu plni 
elánu na přilehlé hřiště. Pivní slavnosti, které 
se konaly 28. 5. 2016, měly oslovit občany 
mladší, ale i ty dříve narozené. Všichni 
příchozí měli možnost spolu posedět, 
poklábosit, najíst se a ochutnat nespočet 
druhů piv. Zkrátka příznivce dobré nálady, 
které neodradilo nejisté počasí. Všichni, kteří 
dorazili (a nebylo jich málo), mají náš obdiv.

Na jediné „skutečné slavnosti piva v 
regionu“ se rozhodly prezentovat svá piva 
hospody z okolí a to: Hospoda U Karásků - 
Skalice a Kozel 11°, Hostinec Bumbálka – 
Rusek a Staropramen 10°, Pivovar Rohozec 
a Skalák 11° a Nekuřácký klub – Bukovina s 
pivem Pardál 10°.  

Všechny soutěžní stánky soupeřily o 
titul „Nej pivo regionu“, ale předvedly i 
spoustu pivních lahůdek a nabízely grilované 
speciality. Letošní novinkou byla grilovaná 
žebírka na medu. Obecní úřad Skalice nám 
vyšel vstříc. Zamluvil stan z Mikroregionu, 
zakoupil ceny a obecní zaměstnanci 
posekali a uklidili skalické hřiště, za což 
jim moc děkujeme. Další poděkování 
patří též některým hasičům z Výravy a 
starostovi obce M. Karpíškovi. SDH Skalice 
vymyslela systém, připravila soutěže a vše 
k tomu potřebné. Zajistila veškerou hudbu, 
organizaci i úklid před i po akci. 

Slavnosti začaly v 10hodin ráno 
posledními přípravami. Trochu nás jen 
děsila předpověď počasí, která slibovala 
vydatný déšť. Od 13 hodin nám k soutěžím: 
pití piva na čas a hod sudem, vyhrával 
harmonikář Vladimír Berný z HK a DJ 
Karlos z Ruseka. Návštěvníci měli možnost 
hlasovat o nejchutnější pivo našeho regionu. 
Při slavnostním vyhlášení vítězů zástupci 
obce obhájili prvenství: Hospoda U Karásků 
- Skalice za 11° Kozla a Nekuřácký klub 
- Bukovina za Pardála 10°, jenž obdrželi 
nejvíce hlasů od návštěvníků. Po právu se 

pyšní titulem: Nej pivo regionu! Soutěž 
pití piva na čas vyhrál: Jan Tomek z HK s 
časem 6,41s před Maxisem s časem 7,28s. 
Nejrychlejší ženou v kategorii 0,3l byla 
opět po dvou letech: Veronika Vosyková ze 
Skalice s časem 5,07s před sestrou Katkou 
Hrobařovou s časem 7,24 s. Největším 
silákem se ukázal Ríša Smrk z HK, jenž 
vrhnul 43kg vážící sud do dálky 3,3m 
následován Jakubem Hamáčkem, který 
hodil 3,10m. Nejsilnějšími ženami se staly v 
kategorii 15 kg Jana Karásková ze Skalice a 
Pavla Třísková z Újezda se shodným hodem 
3,4m. Soutěž pití piva na čas hospodských 
získal pro stánek Nekuřácký klub – Bukovina 
Zdeněk Šulc s časem 7,1s.

V podvečer u nás vystoupil sólový 
kytarista Pepíno Csóka se skvělými houslemi 
Karla Š. Od 21hod. program vyvrcholil 
vystoupením hard rockové formace FÉNIX 
z Jičínska, kterou skvěle ozvučil Láník tým 
z Bukoviny. Vystoupení podpořilo nemálo 
rockových nadšenců a po právu ji odměnilo 
potleskem. Akce snad dopadla na výbornou. 
Počasí si s námi sice trochu pohrálo, ale 
nebylo to nic, s čím bychom si neporadili. 
Nikdo se nezranil, všichni se dobře bavili, 
a o to šlo především. Vypilo se zhruba 14 
sudů piva při průměru 10 piv/os., 12l lihovin 
a zkonzumovalo 50 kg vepřového masa, 
50ks hamburgerů, pár pornosýrů a nespočet 
dalších lahůdek. Hasiči byli mile překvapeni 
hojnou účastí. Uvidíme, zda nás lidé v 
příštím roce poctí návštěvou. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat 
partnerům akce, firmám: Merida Hradec 
Králové, s.r.o., za ceny. A firmě Autodoprava 
R. Drtílek HK za zapůjčení vozidla. P. 
Třískovi a T. Konířovi za precizní rozvod 
elektřiny. Manželům Karáskovým za 
elektřinu. T. Matouškovi, J. + V. Matěnovým, 
R.a L. Vandasovým, J. + M. Groškovým, K. 
Hrobařové, M. Konířovi, V. Adámkovi, J. 
Vondráčkovi, A. Kudrnáčovi, P. Benešovi a 
R. Ferbasovi za kus odvedené práce. Dále 
pak děkujeme lidem bydlícím v okolí, neměli 
to s námi vůbec jednoduché. Na stránkách 
www.skalickepeklo.cz naleznete fotogalerii.

J. + V. (hasiči Skalice)

Oprava střechy kostela  
sv. Štěpána

Protože střecha katolického kostela v 
Černilově je v havarijním stavu a poslední 
větší oprava krytiny byla provedena v 
roce 1964, rozhodla se Římskokatolická 
farnost v Černilově pro její opravu. Byla 
získána státní dotace a dar, na opravu 
přispívá také obec a královéhradecké 
biskupství. 

Farnost bude vděčna za jakýkoli 
finanční dar, který lze zaslat na účet 
farnosti (do zprávy pro příjemce uveďte: 
dar na opravu střechy) nebo předat v 
hotovosti. Na žádost bude vystaveno 
potvrzení pro daňové účely. Pán Bůh 
zaplať za jakýkoliv dar a podporu. 

O průběhu rekonstrukce a konečném 
vyúčtování bude veřejnost informována.

Číslo účtu farnosti: 
1082715329/0800  
(Česká spořitelna)

Se Sokolem už po čtvrté 
za Rampušákem

Blíží se doba 
d o v o l e n ý c h , 
odpočinku a tak si 
mnozí z vás určitě 
udělají i nějaký čas 
na své koníčky. 
Třeba budete chtít 

udělat i něco pro své zdraví, postavu, 
končetiny či nějakou jinou část sebe. 
Máte špatné zažívání, trápí vás bolest zad, 
nedoběhnete autobus, cestou na dětské 
hřiště trpíte bolestmi nohou, na vaše 
turistické boty sedá prach? A co nálada? 
Jste permanentně ve stresu, nedokážete 
se od srdce zasmát, uvolnit se, hodit 
alespoň na chvilku starosti za hlavu? 
Máme pro vás návrh. Pojďte s námi 
navštívit Rampušáka. Procházka krásnou 
přírodou, východ slunce, prima parta, 
spousta legrace, dobré jídlo a krásný pocit 
z překonání několika kilometrové trasy, to 
vše a ještě víc v jednom balíčku. 

Že to zní jak reklama z letního 
katalogu? Tak jinak. Sokolové vás zvou 
na túru Černilov – Dobruška – Deštné v 
Orl. horách. Kdy? No přece v září 2016. A 
proč o tom dáváme vědět už nyní?  Abyste 
měli čas se připravit a třeba i trochu 
potrénovat. Tak nezapomeňte a ráno 3. 
září se sejdeme na startu u sokolovny.

Kdo nezvládne celou trasu (40 
km), může vyzkoušet jenom část, a to 
Dobruška – Deštné (17 km). Věřte nám – 
ta procházka stojí za to!

Helena Pešavová
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Děti a důchodci na cestách
V sobotu 14. května se uskutečnil výlet pro 

děti a jejich rodiče nebo prarodiče. Tentokrát 
se jelo do obce Dolánky u Turnova. V této 
vesnici, v budově bývalé školy byl 5. dubna 
2016 otevřen už osmý Dům přírody v České 
republice, tento nese název Českého ráje. 
Zajímavý byl už začátek prohlídky, kdy jsem 
nastoupili do výtahu. Zadní stěna byla prosklená 
a za ní figurína horolezce, lezoucího na skálu. 
Vyjeli jsme až nahoru a tam na nás čekala 
interaktivní expozice Chráněné krajinné oblasti 
Českého ráje. Zde je v 3D rozlišení znázorněno, 
jak vznikly sopečnou činností skály pod hradem 
Trosky, dozvěděli jsme se, že tady žije vzácný 
dravec sokol stěhovavý, kdo pod kůrou ničí stromy a jak voní některé 
rostliny. Také, které druhy žab zde můžeme potkat a poslechnout si 
jejich kvákánía kteří další živočichové v této lokalitě žijí. Poslechli 
jsme si zpěvy ptáků a děti , ale i dospělí si vyzkoušeli své znalosti, 
když odpovídali na kvízové otázky.

Naše druhá zastávka byla přes cestu, kde se nachází Dlaskův 
statek. Jelikož zde probíhala svatba, tak si děti krátily čekání u 
řeky Jizery. Když se tady vyřádily, přesunuly se na dětské hřiště a 
pokračovaly v dovádění.

Potom jsme mohli pokračovat návštěvou Dlaskova statku. V roce 
1716 byl postaven jako svobodná zemědělská usedlost, přestavován 
byl za Josefa Dlaska(1782-1853). V roce 1883 byl statek prodán v 
exekuční dražbě a přestal být majetkem rodiny Dlasků. První, co nás 
zaujme je figurína sedláka Dlaska, který sedí na pavlači na zábradlí 

a má z husího peří vyrobena křídla a chce letět dolů. Na statku jsou 
různé postavy znázorňující, jak se tady v dřívějších dobách žilo. V 
přízemí je zrovna na návštěvě pan hrabě, pan Dlask hraje na malé 
harmonium. V patře vypravuje statkář děvečce svatbu. Ve stáji a 
ve chlívku stojí kůň, ovce a slepice. Na dvoře je různé zemědělské 
nářadí.

Odtud jsme jeli do Turnova, kde je stálá výstava panenek a 
kočárků. Paní majitelka, sama sběratelka, sbírá hlavně „šklebíky“, 
což jsou panenky, které se různě šklebí, vyplazují jazyk, šťourají se v 
nose nebo v uchu, všelijak vyceňují zuby. Vlastní přes tisíc exponátů. 

Má také vystaveny panenky, které představují vévodkyni Kate, 
zesnulou princeznu Dianu, či oblíbenou císařovnu Sissi.

Důchodci na putovní výstavě TITANIC v Praze

Titanic byl zaoceánský parník britské společnosti WHITE 
– STAR – LINE. Potopil se 15.4. 1912 na své první plavbě přes 
oceán ze Southamptonu do New Yorku po nárazu na ledovou kru, 
když se snažil získat Modrou stuhu – cenu za nejrychlejší cestu přes 
Atlantik. Zahynulo 1517 osob, 703 se jich zachránilo. 

Na výstavě je popisováno, jaké vynálezy předcházely tuto 
plavbu. V roce 1900 vynalezena podprsenka, dávno před tím Josef 
Ressl vyzkoušel lodní šroub.

Z vraku na mořském dně byly vyloveny některé osobní věci 
cestujících, které jsme si také mohli prohlédnout. Mohli jsme 
obdivovat sadu zapékacích misek z kuchyně. Pro naši představu je 
na výstavě udělána chodba z dveřmi do kajut, kajuta 1. a 3. třídy, 
uspořádání jídelny. Výstavu doprovázejí fotografie některých 
cestujících,  kteří nepřežili, ale i těch, co přežili s jejich dalšími 
osudy.

Z Prahy jsme přejeli do Kolína – Ovčár. Zde jsme navštívili 
automobilku TPCA Kolín. Nejprve jsme zhlédli projekci, kde jsme 
se dozvěděli, že největší výrobce automobilů na světě japonská 
firma TMC (Toyota Motor Corporation) a francouzská PSA 
(Peugeot Citroën) podepsaly smlouvu o spolupráci v roce 2002. 
Vozy Toyota Aygo, Peugeot 108 a Citroën C1 se u Kolína začaly 
montovat v únoru 2005.

Výstavba závodu TPCA ( Toyota, Peugeot, Citroën, Automobil) 
stále celkem dvacet miliard korun, což byla do té doby největší 
zahraniční investice na zelené louce ve střední Evropě. Automobilka 
je šetrná k životnímu prostředí. Za to také získala několik ocenění.

Potom nás pánové, kteří nás provázeli celou exkurzí, zavedli k 
vláčkům a na nich jsme zhlédli výrobu aut. Některé úseky jsou zcela 
robotizované a řízeny počítači, takže bylo, co obdivovat. Odtud 
jsme odjeli na večeři na Barešův ranč v Lužci nad Cidlinou. Stylové 
prostředí u rybníka se všem moc líbilo, na večeři jsme si pochutnali. 
Ve výběhu u ranče žijí bizoni, jelen evropský, daněk a muflon. Z 
obou výletů všichni dojeli domů spokojeni.� Zdeňka Klimešová

INZERCE
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Černilovská taneční skupina CREATO 
se zabývá hlavně mažoretkovým sportem 
s náčiním pom pom (třásně). Na základní 
škole trénujeme již 6 let. V minulém roce 
jsme se zúčastnily prvních nominačních 
závodů, kde závodila pouze dvě děvčata 
(Kristýnka Šimůnková, Johanka 
Michálková). Úspěšně postoupily až na 
Mistrovství České Republiky v Jaroměři, 
kde obsadily 6. místo a těsně jim utekl 
postup na Mistrovství Evropy.

Letos jsme se vydaly na závody 
s početnější skupinou.  První závody 
proběhly v Novém Bydžově, kam odjelo 
našich 30 svěřenkyň,  které se předvedly 
v 6 ti choreografiích. Pro většinu z děvčat 
byla tato soutěž první. Vyzkoušely si tedy 
soutěžní atmosféru a připravily se na 
důležité nominační závody do Králik u 
Nového Bydžova.

V dubnu se konaly již zmiňované 
nominační závody, které pro nás byly 
velmi úspěšné. Přivezly jsme spoustu 
medailí a postupů na Mistrovství Čech do 
Trutnova

Taneční skupina CREATO Černilov
1.místo: Trio Kadet (Johanka Michálková, 
Týnka Šimůnková, Martinka Hofmanová)
2. místo: Sólo Kadet - Týnka Šimůnková
2. místo: Trio Děti (Simonka Medková, 
Terezka Švestková, Viktorka Tichá)
2. místo: Mini Senior
3. místo: Kadet tým - Mamma Mia (24 d.)
6. místo: Mini Kadet (6 děvčat)

Třetí květnový víkend byl pro skupinu 
CREATO opět ve znamení postupů, tentokrát 
na Mistrovství České Republiky, které se 
koná v Hradci Králové. Trio kadet (Johanka 
Michálková, Kristýnka Šimůnková, 
Martinka Hofmanová) postoupily ze svého 
obhájeného prvního místa a taktéž sólo 
kadet (Kristýnka Šimůnková), která opět 
vybojovala krásnou stříbrnou medaili ve 
velké konkurenci. Dále pak postoupila z 
druhého místa děvčata Simonka Medková, 
Terezka Švestková, Viktorka Tichá s 
choreografií Mach a Šebestová. Poslední 
postup patří nejpočetnějšímu týmu kadetek.

Nyní nás čeká příprava a spousta 
tréninků, abychom obhájily svá skvělá 

Čarodějnice v Libníkovicích

Letošnímu upálení čarodějnic 
předcházel slavnostní křest hasičského 
speciálu Avia A31. Proslovu se chopil 
velitel SDH a JPO Libníkovice Roman 
Vaňásek. Před nastoupenými členy 
sdružení dobrovolných hasičů poděkoval 
zastupitelům obce za nákup hasičského 
speciálu a krátce shrnul jeho dosavadní 
historii. Poté předal slovo panu starostovi 
obce Ing. Čistému, který se ujal 
slavnostního křtu. Avia dostala krásné 
jméno Líba ( = LIBníkovická Avia).

Následoval průvod k upálení čarodějnic 
v čele s Líbou, která následně dozorovala 
na bezpečnost při samotném pálení.

Záplavy v Libníkovicích

Když se 30. dubna křtila Avie a 
zařazovala se do služby, nikdo by netipoval, 
že nebude trvat ani měsíc a čeká ji první 
„ostrý“ zásah. Odpoledne 28. května se na 
Libníkovice přihnala bouře s kroupami. 

SDH Libníkovice
Následkem této bouře bylo zaplaveno 
několik sklepů, místní rybník se vylil ze 
svých břehů, z mírného potůčku vznikla 
řeka valící se obcí. Záplavou byly zasaženy 
i osady Borovice a Horní Černilov.

Libníkovičtí hasiči v sobotu odčerpali 
vodu z osmi sklepů, pročistili stavidlo 
rybníku a jednu z přicpaných propustí 
pod pozemní komunikací. V neděli pak 
vyčerpali další 3 sklepy, provedli sanaci 
dětského hřiště a přilehlé zahrady, pročistili 
další přicpanou propusť a společně s 
librantickými hasiči odčerpali vodu z 
pozemní komunikace spojující obce 
Librantice a Libníkovice. 

V sobotu se zásahu účastnilo sedm 
hasičů, v neděli pět hasičů. Děkujeme!  

Hasičská soutěž v Divci

V sobotu 4. června se sedmičlenné 
družstvo SDH Libníkovice účastnilo 
okrskové hasičské soutěže v Divci. 
Po chybování ve štafetě a následném 
nezdařeném útoku obsadilo šesté místo.

Dětský den

Dětský den, původně plánovaný na 
28. května, byl z organizačních důvodů 
přesunut na neděli 5. června. Prostor u 
rybníka naštěstí po záplavách vyschl a 

 

creato-cernilov@seznam.cz
Bc. Linda Smolová 	 723 805 345
Petra Dědková 		  603 416 380
www.facebook.com/CreatoCernilov/

CREATO Černilov

umístění i na Mistrovství České republiky 
a mohly svou zemi reprezentovat na 
Mistrovství Evropy a Mistrovství Světa.

Stále hledáme nové členky do týmu 
na příští sezónu. Pokud chceš i ty soutěžit 
a vystupovat za naší taneční skupinu 
CREATO, můžeš se k nám přidat právě teď.
� Petra Dědková, Linda Smolová

tak organizátorům nic nebránilo akci 
uskutečnit. Dětského dne se zúčastnilo 
24 dětí. Ty byly rozděleny do čtyř 
družstev, ve kterých na devíti stanovištích 
získávaly společnými silami cenné body. 
Děti si vyzkoušely lukostřelbu, střelbu ze 
vzduchovky, proběhly agility trasu, zahrály 
si hasičské pexeso, zkusily se obléknout 
do hasičského zásahového obleku nebo 
se vzdělávaly ve zdravotnickém koutku. 
Za perfektní výkony si domů odnesly 
perníkové medaile a drobnou odměnu. 
Děkujeme za hojnou účast a těšíme se na 
další ročník.

Následující akce

Srdečně Vás zveme na tradiční 
„hasičské prase“, které se uskuteční 30. 
července u obchodu v Libníkovicích. 
S prázdninami se rozloučíme v sobotu 
10. září od 16 hodin u obchodu v 
Libníkovicích. Přijďte mezi nás!

Eliška Vaňásková, SDH Libníkovice
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Dne 27. 2. 2016 proběhla výroční 
schůze mysliveckého spolku Polabí 
Skalice. Dovolte, abych i Vás čtenáře 
Zpravodaje seznámil s činností našeho 
spolku v roce 2015.  Mezi hlavní úkoly 
minulého roku bylo změnit název dle 
nového občanského zákoníku. Můžeme 
říct, že tento úkol se nám podařilo splnit 
a změnili jsme název ze sdružení na 
spolek a krajský soud přijal naše stanovy. 
Náš spolek hospodaří na 808 ha a máme 
celkem 22 členů. V roce 2015 členové 
odpracovali 753 brigádnických hodin. 
Většina prací je spojena s odchovem 
bažantí zvěře a péčí o areál u Benešů. Část 
hodin byla odpracována pro Obecní úřad 
Skalice. 

Na jaře roku 2015 jsme do přírody 
vypustili 48 bažantích slepic, kterým se 
podařilo odchovat kuřata i přes neustálý 
tlak predátorů a zemědělské techniky. 
Mezi největší akce, které náš spolek 
pořádá, je tradiční Myslivecký ples ve 
smiřické Dvoraně. O oblibě plesu svědčí 
vyprodaný sál. Všem, kteří se plesu 
účastní, děkujeme za přízeň a doufáme, že 
bude i nadále pokračovat. K dalším akcím 
patří střelecké dny, které se konají v měsíci 
lednu a květnu. Tyto střelecké dny slouží 
k nácviku střelby a bezpečného zacházení 
se zbraní. Neodmyslitelnou součástí 
myslivosti je i lov. V roce 2015 jsme v 
našem MS ulovili 28 ks zvěře dravé (liška, 
kuna, straka). Zvěře srnčí bylo uloveno 

celkem 23 ks: 10 srnců, 6 srn, 7 srnčat a 4 
kusy byly sraženy autem. Na podzimních 
honech bylo uloveno 187 ks drobné zvěře. 
Těchto výsledků by nebylo dosaženo bez 
pomoci našich čtyřnohých kamarádů. V 
současné době je v držení členů MS: 9 psů 
se zkouškami z výkonu a 2 psi ve výcviku. 

V roce 2016 máme v plánu opět 
pokračovat ve vypouštění bažantí zvěře 
do přírody a pečovat o zařízení u Benešů. 
Myslivecký ples budeme pořádat 14. 1. 
2017 a doufáme, že opět bude vyprodáno. 
Závěrem dovolte, abych poděkoval 
všem, kteří se podílejí na provozu a 
nějakým způsobem podporují činnost 
mysliveckého spolku Polabí Skalice.

Jiří Havlas

Myslivecké sdružení Polabí Skalice

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
Černilov, má za letošní rok 2016 do 
dnešního dne za sebou 17 událostí, 
ke kterým byla aktivována krajským 
operačním a informačním střediskem (dále 
jen „KOPIS“). Jednalo se o 7 dopravních 
nehod, 5 požárů, 2 technické pomoci, 1 
spolupráce se složkami integrovaného 
záchranného systému, 1 únik ropných 
produktů a 1 taktické cvičení. Taktické 
cvičení bylo zaměřeno na leteckou 
dopravní nehodu dvou letadel, které se 
konalo na letišti v Hradci Králové. Jelikož 
je naše jednotka zařazeno do 1. stupně 
poplachového plánu HZS KHK, tak se 
cvičení aktivně zúčastnila.

Jak jste v poslední době zaznamenali, 
tak náš mikroregion zasáhla blesková 
povodeň. Nejvíce postiženou lokalitou 
našeho mikroregionu, byla obec Výrava. 
Naše jednotka byla v sobotu 28. května 
povolána KOPIS společně s jednotkou 
HZS požární stanice Jaroměř. Po příjezdu 
na místo události jednotka prováděla 
evakuaci osob a zvířat ze zatopených 
domů, vytahování zatopených aut atd. Další 
činností bylo monitorování toku, z důvodu 
aby nedošlo ke zatarasení toku různými 
předměty, které sebou vzala voda a tím 
zhoršení celé situace. Druhý den v neděli 
29.května jsme opět vyrazili do Výravy a to 
na pomoc postiženým občanům povodní, s 
vyklízením domů. Prováděli jsme vynášení 
nábytku a věcí poničených povodní, 
odstraňování nánosů bláta a zbytků vody v 
domech za pomocí vysavačů na vodu. 

V minulých dílech zpravodaje jste se 
určitě dozvěděli o tom, že obec Černilov 
požádala o dotaci na nákup nové cisternové 
automobilové cisterny (dále jen „ CAS“). 

Vše úspěšně proběhlo a byla přidělena 
dotace z Ministerstva Vnitra – Hasičského 
záchranného sboru a také dotace z 
Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje. V minulých měsících proběhlo 
výběrové řízení na CAS a v současné době 
je CAS už ve výrobě. Určitě by jste rádi 
věděli co nám nahradí původní „MÁŇU“. 
Vítězem výběrového řízení se stala firma 
THT Polička, s.r.o., která dodá CAS na 
automobilovém podvozku TATRA T815 
– 231R55 v modifikaci náprav 4x4, s 
objemem nádrže na vodu 4000 litrů. Tímto 
dojde k modernizaci techniky v jednotce 
SDH Černilov.

S přípravami na novou CAS se jednotka 
v posledním měsíci pustila do modernizace 
hasičské zbojnice. Dochází k opravám 
výjezdové garáže, šaten výjezdové 
jednotky a zasedací místnosti, která slouží 
hasičům ke školení a jako zázemí jednotky. 
Tímto bych chtěl poděkovat starostovi 
obce p. Javůrkovi a zastupitelstvu obce za 
podporu na všem výše uvedeném.

Tento rok je velice významným rokem 
pro JSDH Černilov. Letošní rok sbor 

SDH Černilov

dobrovolných hasičů oslaví výročí 135. 
let založení sboru. Z tohoto důvodu jsme 
posunuli i oslavy svátku sv. Floriána. 
Tímto si vás dovoluji pozvat dne 3. září 
2016 od 10 hodin k hasičské zbrojnici. Při 
příležitosti oslav 135. let SDH Černilov, 
svátku sv. Floriána proběhne slavnostní 
předání nové CAS, kterou si budete moci 
prohlédnout z blízka. Na programu máme 
dále připravené ukázky hasičské činnosti 
a další techniky, pro děti různé soutěže a 
zábavu.

Protože MÁŇA, naše původní stříkačka 
může být jen jedna a s hasiči se nemůžeme 
dohodnout na novém jméně nové CAS, 
dospěli jsme k názoru, že necháme naše 
nejmenší, aby ho vymysleli. Proto bych 
chtěl poprosit děti, aby přemýšleli o novém 
jméně a 3.září 2016 při příležitosti oslav 
vymyslí nové jméno pro CAS.

Tímto bych chtěl poděkovat všem 
zúčastněným za odvedenou práci a to při 
výjezdech, ale také za ostatní činnost, 
které souvisí s činností pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů v Černilově.	

Michal Špaček
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Přijmeme DŮ-chodkyni   V-tipnou   
T-vořivou   I-niciativní   P-ohodovou  
,která stále nechce jen tak stát a stárnout.

Sraz je v Libranticích u hasičárny 
27.6.2016 ve 14:00 hod. Zápisné na rok 
2016-2017 je 20,-Kč. a  jeden vtip. :-)

Ve Výravě na pomoc  
po povodni

Penězi náš klub DŮVTIP nedisponuje, 
proto jsme nabídli ruce k dílu. Praly jsme 
povlečení a deky a pomohly jsme vyčistit 
zahradu. Naše nabídka pomoci, platí dál.

Ženy v akci  
aneb DŮVTIP  v  Praze

Rozhodly jsme se,že pojedeme na výlet. 
Na náš první společný výlet.Nechceme 
jen slavit, chceme také poznávat krásy 
naší vlasti. Kochat se jak přírodou,tak 
památkami. A nabídka,že průvodci, kteří se 
nás ujmou budou dvě mladé, šikovné ženy, 
ta se neodmítá. Vstříc nám opět vyšel obecní 
úřad. Hlavně ženská část, ale myslím, že 
ani muži nebyli proti. Autobus pro 22 lidí 
bychom neobsadily, tak jsme rozhodily 
sítě  a 11.5. v 7 hodin ráno jsme odjížděly 
do Prahy.Malé organizační nedorozumění 
jsme vyřešily a příště už si budeme vědět 
rady.Nálada byla výborná a cesta příjemně 
utíkala. Autobus nás dovezl na Pohořelec, 
kde kromě pražandy :-) Líby Záhorské 
(letité občanky Librantic)na nás čekaly ty 

nejdůležitější. Paní Naďa Runštuková a 
paní Silvie Typnerová. Po Královské cestě: 
Hradčany a Malá strana. To byl program, 
který si pro nás připravily.

Loretánská, Černinský palác, Loreta, 
Nový svět, Hradčanské náměstí, káva ve 
Šternberském paláci, první a druhé nádvoří 
Pražského hradu, Královská zahrada, třetí 
nádvoří Pražského hradu, Hradčanské 
náměstí - vyhlídka, ul. Ke hradu, Nerudova 
ulice - domovní znamení, oběd v restauraci 
Baráčnická rychta. Byly 3 hodiny 
odpoledne a tím vlastně končila oficiální 
část prohlídky.Program se nám moc líbil. 
Profesionální podání, vtipný komentář, 
přátelská atmosféra. To je pádný důvod si 
podobnou akci ještě jednou zopakovat. Na 
Malostranském náměstí jsme se rozloučily 
s paní Naďou.Paní Silvie měla stejnou 

cestu jako my, a tak nás ještě i s výkladem 
doprovodila až na Karlův most a tam jsme 
se rozloučily i s ní. A pak už jsme pomalu 
pokračovaly směrem na Staroměstské 
náměstí, Náměstí Republiky a na Florenc. 
Tam pro nás přijel autobus. Podle mapy 
jsem napočítala 7-8 km. Neříkám, že naše 
nohy ty pražské kostky nepocítily, ale 
zvládly jsme to. A chuť zakončit výlet cestou 
domů v nějaké příjemné hospůdce nám to 
nevzalo. Žel ta, na kterou jsme vsadily, byla 
už zavřená. Nevadí, tak příště. A co dodat na 
závěr? Výlet se vydařil, jak se říká se vším 
všudy. Ačkoliv to ráno vypadalo na déšť, 
celý den nám svítilo sluníčko. Počasí jak na 
objednávku nebylo. My víme, že větru dešti 
neporučíme. Ale když andělé vyjedou na 
cesty, je vždycky hezky. No a ten den, byli 
andělé na výletě. :-).� Věra Koutníková

DŮVTIP Výrava

Z historie SK Slávie Libřice
pokračování třetí: 

Dne 10. srpna 1969 byl v Libranticích 
sehrán první mistrovský zápas IV. třídy 
okresní soutěže s Malšovou Lhotou B – 
Gumokov s výhrou 2:1. Historická sestava: 
Holub – Rulf, Pavlát, Hejcman – Jedinák 
Z., Dostál P., Čech, Řezníček V., Desenský, 
Budínský, Balický L., Dostál M., Kalenda, 
Jahn. Branky: Budínský a Dostál P. Další 
zápasy podzimní části: s Praskačkou 3:0, s 
Třebší B 6:1, s Cerekvicí 1:1, s Baníkem HK 
2:0, s Čechií HK 6:0, kdy mužstvo doplnili 
Klimeš a Fousek, se Sokolem Velichovky 
4:3, když jsme již prohrávali 0:3! Na konec 
podzimní sezony jsme sehráli přátelák v 
Pilníkově, kde jsme zvítězili 3:1 brankami 
Jesenského, Jedináka J. (návrat z vojny) a 
vlastní. V tomto roce sehrál Budínský 26 
zápasů – 26 gólů, Desenský 22 zápasů – 18 
gólů a Jedinák Z. 26 zápasů – 7 gólů.

Nezaháleli jsme ani v zimě. 16. února 
1970 se hrál v Libicích okresní přebor 

neregistrovaných stolních tenistů, kde ve 
dvouhře zvítězil Josef Čech před Zdeňkem 
Černým, ve čtyřhře pak dvojice J. Čech a 
Jedinák J., když ve finále porazili Filipa s 
Černým ze Sokola Smiřice 2:1. Hradecká 
Pochodeň psala, že vítězové budou 
reprezentovat okres na tělovýchovných 
slavnostech v Bánské Bystrici!

Uspořádali jsme i dětský karneval a 
sportovní ples, na kterém hrála vynikající 
kapela té doby – Rozběřice, dále pak i 
maškarní ples.

19. dubna začala jarní část IV. třídy 
utkáním s Praskačkou vítězstvím 3:1. 
V tomto utkání byl zraněn J. Jedinák 
(přestoupil z Č. Meziříčí), který strávil 
týden v nemocnici na oční klinice. Soutěžit 
začalo také žákovské družstvo, a sice 
turnajem ve Smiřicích, kde skončili druzí. 
Historická sestava: Mareš – Vyhlíd Jos., 
Andrys, Petráček M., Gall, Kiss, Hynek, 
Vychytil, Petráček Z., Holanek, Vyhlíd Jan, 

Schejbal J., Šulc. Vedoucí mužstva Gall 
Karel st., asistent Kalenda Jiří. Další zápasy 
mužů: s Cerekvicí 3:0, s Baníkem HK 12:2 
(Jedinák Z. 7, jedinák J. 2, Desenský 2, 
Dostál P. 1), s Čechií HK 7:2 (Jedinák J. 
3, Budínský 2, Jedinák Z. 1 a Desenský 1).

31. května o libřické pouti se u 
nás hrála skupina Stříbrného poháru 
Zemědělských novin za účasti: JZD 
Kralice (okr. Kroměříž), JZD Dubicko 
(okr. Šumperk), Krajské dílny Česká 
Skalice a Slávie Družstevník Libřice. 
Skončili jsme druzí po finálové prohře s 
Dubiskem 0:1. Poslední mistrák v Malšově 
Lhotě jsme vyhráli 3:0 (Desenský 3) a v 
Libranticích v hospodě jsme slavili postup 
do III. třídy! V červnu a červenci jsme se 
zúčastnili mezipodnikového turnaje ve 
Smiřicích pod hlavičkou Družstevník 
Libřice. V Českém poháru jsme v 
prvním kole prohráli se Slávií HK 0:1 a 
skončili. 8. srpna jsme ve III. třídě začali 
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v Dobřenicích, kde jsme na neposekaném 
hřišti a v kalužích vody prohráli 1:2. 
Sestava: Holub – Vlasák, Jedinák Z., 
Dostál M. – Dostál P., Černý Z., Hejcman 
P., Kalenda J., Jedinák J., Budínský J., 
Desenský J., Pavlát J. Jediný úspěch 
našeho mužstva si vstřelili domácí! Další 
zápasy: s Červeněvsí 2:1, v Lovčicích 4:0, 
v Předměřicích 1:1, s Malšovou Lhotou 
B 3:1, v Nechanicích 1:3, s Praskačkou 
4:4, v Kratinohách 3:1, s Dohalicemi 
2:1, na Chlumci B 6:3, s Kosičkami 
0:0. Po podzimu jsme byli na 3. místě 
se stejně body jako první Kosičky. Při 
říjnovém posvícení jsme sehráli přátelák 
s účastníkem krajské soutěže Rudou 
Hvězdou HK a po fantastickém výkonu 
jsme zvítězili 5:2! Góly: Desenský 3, 
Budínský a vlastní. V tomto roce sehrála 
Slávie 33 zápasů, vyhrála 22, prohrála 7, 
4 remízy. Skóre 109:51.

Počet zápasů a góly: 25 z – 17 g, 
Desenský 26 – 26, jedinák Z. 28- 18, 
Jedinák J. 30 – 14.

Žáci vedení p. Kalendou startovali 

v okresní soutěži a po podzimu byli 
poslední, když nejvyšší prohru utrpěli ve 
Svěžerách 0:16, nejpřijatelnější výsledky 
měli s Černilovem 2:3 a s Kuklenami 3:4.

Mužstvo dospělých posílili pro rok 
1971 např. Pavlíček, M. Kudyvejs, Černý 
Z. a s nimi jsme zahájili útok na postup 
do okresního přeboru. Zmíním poslední 
dva zápasy v červnu: Slávie – Chlumec n. 
C. B 3:0, Spartak Kosičky – Slávie 1:3 v 
sestavě: Pavlíček – Rulf, Vlasák, Pavlát – 
Dostál M., Dostál P., Černý Z. – Jedinák 
J., Jedinák Z., Budínský, Desenský, 
Kalenda. Góly: Jedinák Z., Desenský, 
Černý. Z Předměřic přijel na toto utkání 
autobus s fanoušky, kteří přáli úspěch 
domácím ke svému postupu! Konečné 
umístění: Slávie 33 bodů, Předměřice 32 
bodů a Kosičky 31 bodů. Nejvyšší výhra 
Slávie – Kratonohy 9:1!

Podmínkou pro účast v okresním 
přeboru bylo, že klub musí mít 
dorostenecké družstvo, které se podařilo 
sestavit J. Kalendovi. Z Libic to byli: 
tři bratři Petráčkové, Zilvar J., Schejbal 

Jan, vychytil K., Vyhlíd Jos., z okolí pak 
Ducháček M., Zákravský J., Slezák M., 
Jandík J., Hloušek J., Hladík J.

Slávie na jaře reprezentovala JZD 
Libřice opět ve Stříbrném poháru 
Zemědělských novin. V Trnově (okres 
Rychnov nad Kněžnou) ve finále rozdrtila 
místní jedenáctku 10:0 a postoupila do 
dalšího kola ve Slatinách (okres Jičín), 
které už bylo nad její možnosti a po 
prohrách s Krakovany 0:3 a Slatinami 
0:2 svoje účinkování pro tento rok v této 
soutěži skončila.

Tehdejší populární Zemědělské noviny 
hodně referovaly o sportovním dění na 
vesnicích. Např. redaktor ZN Josef Falta 
mimo jiné píše: „Tak se podívejte – malá 
vesnička královéhradeckého okresu, ale 
právě na ní je vidět, jak je sportovní život 
nerozlučně spjat s rozvojem kultury i 
ekonomiky celé obce. Příklad libřických 
sportovců je toho nejlepším dokladem.“

Pokračování příště
Josef Jedinák, kronikář Slávie Libřice

5. června 2016

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková 
organizace, která poskytuje sociální služby pro občany 

z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně 
potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost.

Více na  www: diakoniebroumov.org

VYHLAŠUJE

SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ
•	 Letního a zimního oblečení /dámské,pánské,dětské/
•	 Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, 
•	 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám 

odřezky a zbytky látek)
•	 Domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky  

– vše nepoškozené
•	 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky
•	 Obuv – veškerou nepoškozenou
•	 Hračky – nepoškozené a kompletní
•	 Peří, péřové přikrývky a polštáře
•	 Menší funkční elektrospotřebiče

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
•	 Ledničky, televize, počítače, matrace, koberce  

– z ekologických důvodů
•	 Nábytek, jízdní kola a dětské kočárky  

– ty se transportem znehodnotí
•	 Znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční od 1.- 8.7.2016
ve sběrném dvoře obce Černilov

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, 
aby se nepoškodily transportem

Bližší informace Vám rádi sdělíme na:
491 524 342, 739 999 112





Zaujalo nás30

Místní akční 
skupina bude 
během podzimu 
2016 a zimy 
2017 vyhlašovat 
nové výzvy pro 

obce, školy, zemědělce, podnikatele, 
neziskové organizace, …

Základní informace  
o dotačních opatřeních: 

PRV 1 – Vzdělávání pro podnikání = 
aktivity v oblasti odborného vzdělávání, 
získání dovedností a informační akce v 
oblasti podnikání

PRV 2 – Podpora místního zemědělství 
= projekty na podporu posílení role 
místní ekonomiky v oblasti zemědělství – 
živočišné i rostlinné výrobě 

PRV 3 – Rozvoj místní produkce = 
podpora je zaměřena na investice, které 
se týkají zpracování, uvádění na trh nebo 
vývoje zemědělských produktů. Produkty 
by měly především pocházet z místních 
surovin nebo by měly být připravovány dle 
regionálních receptů

PRV 4 – Cesty v krajině = obnova lesních 
cest

PRV 5 – Rozvoj venkovského podnikání 
a turistiky = podpora drobných místních 
podnikatelů

PRV 6 – Les pro odpočinek = zvýšení 
rekreační funkce lesa – stezky, altány, lesní 
tělocvičny, ..

PRV 7 – Podpora lesnických technologií 
a strojů = nákup strojů a technologií pro 
těžbu a zpracování dřeva

PRV 8 – Spolupráce mezi podnikateli 
= spolupráce v oblasti zemědělství, 
potravinářství nebo lesnictví a dalšímu 
subjekty v regionu

PRV 9 – Podpora lokálního odbytu = 
propojení mezi zemědělci, potravináři                                         
a spotřebiteli. Propojení může být např. 
prostřednictvím farmářské prodejny, 
organizací farmářských trhů, přímého 
prodeje ze dvora apod.

IROP 1 – Bezpečná cesta do školy i 
práce = výstavba chodníků, přechodů, 
bezpečnostních prvků, a to především u 
škol

IROP 2 – Na kole do školy a do práce = 
podpora zvýšení bezpečnosti pro cyklisty – 
cyklostezky, pruhy pro cyklisty

IROP 3 – Kvalitní sociální služby 
= podpora terénních a ambulantních 
sociálních služeb

IROP 4 – Komunitní centra = 
vybudování, rekonstrukce komunitního 
centra obce

IROP 5 – Sociální bydlení = podpora 
vzniku sociálních bydlení 

IROP 6 – Zázemí pro sociální podnikání 
= vznik či rozvoj sociálních podniků,                        
které umožní zaměstnání sociálně 
vyloučeným osobám

IROP  7 – Kvalitní vzdělávání na školách 
= stavební úpravy a pořízení vybavení                
pro zajištění rozvoje v následujících 
klíčových kompetencích: Komunikace 
v cizích jazycích, v oblasti technických 
a řemeslných oborů, přírodních věd, 
ve schopnosti práce s digitálními 

technologiemi, podpora sociální inkluze 
prostřednictvím stavebních úprav budov, 
nákupu kompenzačních pomůcek a 
vybavení pro děti s SVOP.

IROP 8 – Zájmové a celoživotní 
vzdělávání v regionu = stavební úpravy 
a pořízení vybavení pro zajištění rozvoje 
v následujících klíčových kompetencích: 
Komunikace v cizích jazycích, v oblasti 
technických a řemeslných oborů, 
přírodních věd, ve schopnosti práce s 
digitálními technologiemi

IROP 9 – Dokumenty územního rozvoje 
= pořízení územní studie na území ORP

OP Z 1 – Sociální a komunitní služby 
= podpora terénních a ambulantních 
sociálních služeb 

OP Z 2 – Komunitní práce v regionu = 
podpora komunitní sociální práce mimo/
nad režim zákona o sociálních službách

OP Z 3 – Zaměstnanost = podpora 
bude směřována na vstup na trh práce 
znevýhodněným osobám, rekvalifikaci a 
vzdělávání začínajících podnikatelů

OP Z 4 – Sociální podnikání – Fiche má 
za cíl podpořit vznik či rozvoj sociálních 
podniků, které umožní zaměstnání sociálně 
vyloučeným osobám 

OPZ 5 – Prorodinná opatření = 
příměstské tábory, hlídací kluby, dětské 
skupiny 

Další informace naleznete na webových 
stránkách www.nadorlici.cz

Máte svůj záměr? Domluvte si 
konzultaci na adrese martina.lorencova@
nadorlici.cz nebo na tel. 733 351 657. 

DOTACE PRO REGION MAS NAD ORLICÍ

HAJDA CUP
Černilov, 25. června 2016

Přihlášky týmů a další informace 
u Jiřího Nováka na tel.č. 775384267

POUŤOVÝ TURNAJ 
VE ČTYŘHŘE  

16. 7. 2016 od 8 hodin 

- hraje 16 dvojic, startovné 400,- Kč/ tým 
- v ceně startovného je občerstvení
- závazné přihlášky včetně zaplacení 
startovného přijímá správce kurtů pan 
František Dědek (774760384)
-  prezence týmů proběhne od 7:30

Římskokatolická farnost Číbuz Vás zve na tradiční

SVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT
konaný v předvečer svátku svatého Václava,  

knížete a hlavního patrona České země
v úterý 27. 9. 2015 v 18 hodin
v kostele sv. Václava v Číbuzi.

Program:
skladby B. M. Černohorského, Antonína Dvořáka, Christopha Nortona aj.

krátké vstupy na téma Svatý Radim

Martin Strejc – varhany, Petr Strejc – housle Lucie Strejcová – zpěv,  
Žesťový kvartet ZUŠ Střezina a chrámový sbor kostela sv.Václava,  

slovem bude provázet Petr Polehla.

Po skončení následuje malé občerstvení před kostelem. Koncert se pořádá za 
finanční podpory obcí Skalice a Smržov, kterým tímto srdečně děkujeme.

Všichni jste srdečně zváni. Vstupné dobrovolné.
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Petrásek míří na mistrovství světa

Memoriál Hýni Horáka Střípky ze Dvorečku

Dětský den ve Smržově

Triatlonista Pavel Petrásek z Černilova, 
který závodí jako amatér ve středním 
triatlonu, skončil třetí v kategorii do 30 let v 
rakouském St. Poltenu a získal tak nominaci 
na mistrovství světa, které se koná 4. září v 
Austrálii. Na červnovém prestižním závodě 
Czechman v Pardubicích svou kategorii 
ovládl a celkově skončil šestý. Střední 
triatlon se skládá z 1,9 km plavání, 90 km na 
kole a půlmaratonu (21 km).
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Blesková povodeň vyplavila v sobotu 29. května desítky domů. Největší škody napáchala voda ve Výravě (nahoře). kde se škody odhadují na 34 
milionů korun. Hasiči kvůli povodni zasahovali také v Libranticích (dole vlevo) a Libníkovicích (dole vpravo).

Přívalové deště zasáhly Výravu, Libníkovice a Librantice 


